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PODER LEGISLATIVO

Camara Municipal de Itiquira - Mato Grosso

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 44/2023

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO
N°®24/2023

OBJETO:

CONTRATACAO DE EMPRESA EPSECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO DE SERVICOS DE
INSTACAO DE 01 (UMA) CORTINA DE AR.

Outubro, 2023.

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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- PODER LEGISLATIVO: g0,

Camara Municipal de ltiquira - Mato Grosgo

PORTARIA LEGISLATIVA N° 087/2023 (&

oot aﬂi%ﬂ% ; ,% - Dispde sobre a:Instituicio da Comissdo Permanente
BT o de Licita¢&o da Camara Municipal de Ithulra eda
outras provxdenclas

JOSE CARLOS BATISTA, Presidente da Camara Municipal de “
Ttiquira, Estado de Mato Grosso (gestdio 2023/2024), no uso das atribui¢des que lhes confere

1)

a lei,
RESOLVE:

o Artigo 1° — INSTITUIR A COMISSAO PERMANENTE DE
LICITACAO do Poder Legislativo de Itiquira-MT, para o exercicio 2023, a partir de
03/08/2023, composta pelos servidores: ‘

Funcio Nome . , Matricula
Presidente | Roséngela Batlsta dos bantos 441
Secretaria | Meryellen Alves de Ollvelra Matrlcula : 453
Relatora Jodo Cleoto Sodre de Ohvelra ' 442
Suplentes | Vegma Fabiana Soares Braga 443
Gilvana Cruz Nascimento de Anicésio 004

N

Artigo 2° — As atribui¢des da comissdo permanente de licitagdo,
sfio aquelas definidas na Lei n.° 8666/93 e alteragdes, estando os mesmos incumbidos de
todos os procedimentos relativos aos processos Ycitatérios da Camara Municipal de Itiquira,
dentre eles:

I - recebimento de requisigdes pettinentes & instauragao de processos licitatdrios relativos a
compras, locagdes, alienagdes, servicos € outros;
- execugdo de atividades relativas & instauragéo de processo € julgamento das licitacdes

de interesse do Poder Legislativo, com-observincia da législagﬁo vigente

Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-maii. seuretana@ztiquxra mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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III - proposigdo de instauragdo de processo com vista a apuragéo de infrac¢Ges cofnetidas nc%

t
L

curso da licitagdo ¢ do contrato, para promogiv da “responsabilidade admin
aplicacdo da sango cabivel, sem prej uizo dc Sué-if_iiéiaﬁva de apurag;éb;

IV - cdndugﬁo dos procedimentos de concessdes ¢ permissdes, nos termos da legislagio
aplicavel; | - o

V - execugio de outras atividades, nos termos da legislagdo pertinente.

Art.3° - Esta portaria entrard em vigor na data de sua
publicacéo.
- Registre-se,
" Publique-se.

Gabinete do Presidente da Camara Municipal.

- Itiguira-MT,.02 de Agosto de 2023

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - itiquira-MT
Telefone; (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“prenario Adelino de Souza Campos”
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Objeto: Rescisdo de Contrato Administrativo n® 257/2022, a parur de 16/
07/2023, o qual visava a prestagéo de servigos por tempo determinado pa-

; Cargo de ENFERMEIRO. d

lel v

ra atender a necessidade temporéria de exdepcional interess@dblicc no
7

CAMARA MUNICIPAL
PORTARIA LEGISLATIVA N° 087/2023

X

Dispde sobre a Instituigdo da Comissdo Permanente de Licitagido da Camara Municipal de Itiquira e da outras providéncias.

JOSE CARLOS BATISTA, Presidente da Camara Municipal de ltiquira, Estado de Mato Grosso (gestdo 2023/2024), no uso das atribuigdes que lhes

confere a lei,
RESOLVE:

Artigo 1° — INSTITUIR A COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO do Poder Leglslatlvo de Itrquxra-MT para o exercicio 2023, a partir de 03/08/

2023, composta pelos servidores:

Matricuia

Fungao Nome

PresidentejRosangela Batista dos Santos 441 - ’ .
Secretaria jMeryellen Alves de Cliveira, Matriculaj453 ’
Relatora lJo3o Cleoto Sodre de Oliveira 442

iSuplentes {Vegma Fabiana Soares Braga 1443

! Gilvana Cruz Nascimento de Anicésiol004

Artigo 2° -As atribuigbes da comissdo permanente de licitagao, sdo aquelas definidas n; Lei n.° 8666/93 e alteragdes, estando os mesmos mcumbnoos
de todos os procedimentos relativos aos processos licitatérios da Camara Municipal de lnquxra dentre eles: v F

. | - recebimento de requisi¢oes pertinentes & instauragao de processos licitatorios reiativos a oampras locagBes, alienagdes, servigos e outros; '

Il - execugdo de atividades relativas a instauracio de processo e julgamento das licitagdes de mteresse do Poder Legisiativo, com observancla da legls-

lagao vigente

i
t

« N e Ty

M - proposicao de instaurag&o de processo com vista & apuracéo de infragbes cometidas no curso da licitaggo e do contrato; para promogéo da res}ﬁon-
sabilidade administrativa e aplicagéo da sangio cabivel, sem prejuiza ae sua iniciativa de apuragao

.

IV - condugdo dos procedimentos de concessdes e permissdes, nos termos da legislacao apilcavel, oL -

V - execugao de outras atividades, nos termios da legislacéo pertinente.
Art.3° - Esta portaria entraré em vigor na data de sua publicagao.
Registre-se,

Publique-se.

Gabinete do Presidente da Camara Municipal.

itiquira-MT, 02 de Agosto de 2023 '

Jose Carlos Batista
Presidente
Gestao 2023-2024

CAMARA MUNICIPAL -
PORTARIA LEGISLATIVA N° 086/2023.

DISPOE SOBRE A ALTERAGAO DE DATA DA SESSAO ORDINARIA
* RESOLVE:

A Mesa diretora da Camara Municipal de Itiquira - MT, no uso de suas atri-
buigbes legais que lhes confere a Lei e 0 Regimento Interno desta casa |

DO DIA 15 DE AGOSTO DE 2023 E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

legisiativo e:

Considerando o evento a ser realizado pelo Tnbunal de Contas do Estado
de Mato Grosso, nos dias 15 e 16.de agosto de 2023, em Rondonopolis-

Grosso;

de exceléncia;

diariomunicipal.org/mttamm « www.ammnm.org.br

N

Considerando o disposto no art. 4° do Regimento Interno desta casa iegis-

- |ativa que prevé a possibilidade de alterag@o de datas das sessoes ordina~

rias, por motivo justiiicado;

Art. 1° — Fica ADIADA a sessdo ordinaria do dia 15 de agosto de 2023
(terga-feira) para o dia 16 de agosto de 2023 (quarta-feira), as 19:00 horas.

: Art. 2°- A presente portaria enfraré em vigor na dala de sua publicagdo,
. revogando-se as disposi¢hes em contrario.

o . Registra-se,
MT, onde se reunirdo representanies de toda regiéo sul do Estado de Mato

Pubuca-se.

Considerando a importancia da participagao dos representantes desta ca- | liquira-MT, 02 de agosto 2023.
sa de leis, bem como de {odos os vereadores no refenido evento, em busca .

de informagdes e aperfeigoamento para a prestacao de um servigo publico

Jese Carlos Batisla
Presidente

‘Ademir. Dal Bert
1° Secretaric

. Eufrazio Cabrai da Costa

29 Assinado Digitaimente
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2° secretario

CAMARA MUNICIPAL
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 012/2021

3° Aditivo contratual do contrato 12/2021, firmado entre a CAMARA

prorrogacgao de prazo.

. Procurador >
"+ CONTRATADA

MUNICIPAL DE ITIQUIRA e a Empresa FASPEL CONSULTORIA E IN- - 15 1EMUNHAS: . {

FORMATICA LTDA, nome fantasia: “Faspel Informatica”, objetivando,

Por este instrumento, a CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA ~ ESTADO
DE MATO GROSSO, pessoa juridica de direito publico, devidamente ins-
crita no CNPJ sob o n.° 00.176.362/0001-38, sediada na rua Jozo Batista .
Vidotti, n.° 407, Bairro Santo Antonio, CEP: 78.790-000, ltiquira-MT, Te- |
lefone (65) 3491-1514 ou (65) 8 9944-7513, E-mail: secretaria@itiquira.

leg.mt.br, nesie ato representada pelo Vereador/Presidente - JOSE CAR-

a empresa: FASPEL CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA, nome -
fantasia: “Faspel Informatica”, inscrita no CNPJ sob o n°. 14.722.

A PRESIDENTE DA COMISSAQ ESPECIAL DO PROCESSO DE ESCO-

241/0001-58, estabelecida & Rua Niterdi, 740, CEP 78.285-000, Bairro

Jardim Popular, Sdo José dos Quatro Marcos-MT, Telefone (065) :

*

3251-3017, Email: faspel@faspelinformatica.com.br, neste ato represen- .

tada peio seu procurador: Sr. GIOVANI MENDES DA SILVA, brasileiro,
soiteiro, CPF 014.797.131-47, doravante denominada simplesmente
de CONTRATADA, de comum acordo resoclvem aditivar o cortrato ori-
ginal n° 012/2021, com fulcro na Lei 8666/93, tendo por base, o pre-

e condigies a seguir estabelecidas, objetivando a prorrogagao de vi-
géncia do objeto abaixo:

Obijeto: Contratacdo de empresa especializada para licenciamento de so-
lugdes de tecnologia da informagédo para gestao publica, incluindo a con-
vers3o, migragdo, implantagdo, treinamento de usudrios, customizagéo

nal.
CLAUSULA PRIMEIRA — DA VIGENCIA

~ FASPE:. CONSULTORIA E INFORMATICA
; Giovari Mendes da Siiva

FLSD

Maria de Fatima.Gomes da Silva

Maria Roseny Farias Li
CPF NS, 486.584 801-00 a6t

CPF N.° 811.624.561-91

PROCURADORIA JURIDICA
EDITAL COMPLEMENTAR N° 015/2023

. o
LOS BATISTA, matricuta funcional n® 390, CONTRATANTE e de outro - EDITAL COMPLEMENTAR n° 015/2023

ALTERA CRONOGRAMA E DIVULGA NOVA DATA DE PALESTRA A
SER PROFERIDA PELD MINISTERIO PUBLICO

LHA EM DATA UNIFICADA PARA CANDIDATOS AO CARGO DE CON-
SELHEIRO TUTELAR juntamente com o CONSELHO MUNICIPAL DOS

; DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE ITIQUIRA — CMDCA/
. MT, no uso de suas atribuigBes legais compulsando as Leis Municipais n°
: 800 de 12 de maio de 2015 e n°® 1.233 de 27 de margo de 2023, referente a

¢ infancia e juventude, a qual tem reflexo direto e nos termos da Lei Federal
gdo presencial n° 001/2021 de adesdo a Ata de Registro de Pregos :

001/2021 — da Camara Municipal de Jauru-MT, mediante as clausulas .

n° 8.069/1980 e art. 227, § 3°, Vi, da Constituicdo da Republica, résolve:
I - Alterar o CRONOGRAMA DE EVENTOS BASICOS referente ao item

. 24, edital n® 002/2023 — CMDCA e divulgar nova data da palestra a ser

-

proferida pelo Minisiério Publico de ltiquira, com inicio as 14h00min, no

. Plenario do Pago Municipal Rosa Pereira Campos, sito a Praca Frel Libe-
. rato Keterrer, Centro de kiquira/MT, bem como data da capacitaggo pre--.
. vista no mencionado edital, conforme descrito abaixo:

banco de dados e manutenc&o, conforme detathamento no conirate origi- :

A vigéncia prevista na clausula quarta, do conirato original, sera prorroga-
da por mais 12 (doze) meses, a partir de seu termo previsto para 01/08/

2023.

. {EVENTOS BASICOS DATAS
Campanha eleitoral 282037 a30.08.
Palestra a ser proferida pelo Ministério Piiblico 21.08.2023
Eleigdo 01.10.2023
Divulgacio do resuitado oficial 01.10.2023

i

4.3. O prazo da concluséo dos servigos se dara em 01/08/2024, com o en- |

cerramento do contrato, observando o aditamento, se houver.
CLAUSULA SEGUNDA — DA DOTAGAO ORGAMENTARIA

A clausula quinta, passara ter a seguinte redagao:

Capacitagdo (titulares e suplentes) ;826320'10'

Diplomag&o e posse dos Conselheiros Tutelares (titula-

res e suplentes) 10.01.2024

. It - Permanecem mantidos os demais atos constantes no item 24 do edital

A execucdo do presente contrato serd custeada com oS recurses proprios -
’ . MARILEIDE RODRIGUES DA SILVA

previstos no orgamento anual da contratante, conforme segue:

Ficha 15

Unidade Orga- o1

mentaria

Funcional 031
81 031 0001 2186 0000 — Manutengao e Encargos com Se-

= cretaria da Camara.

Dotagao 3.3.90.40.00- SERVIGOS DE TECNOLOGIA E COMUNICA-
GAO. : :

Valor R$ 67.800,00 (; ta e sefe mil e oitocentos reais)

CLAUSULA TERCEIRA — DAS DISPOSIGOES GERAIS
As demais clausulas e condigdes continuam inaiteradas.
itiquira-MT, 31 de julho de 2023.

CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

José Carlos Batista

Gestao 2023/2024

CONTRATANTE

diariomunicipai.orgimtamm « wavw.amm.org.br

n° 002/2023 — CMDCA.

- Itiguira, 02 de agosto de 2023.

. : rPresidente da Comissdo Especial
: . NATALIA DE ANDRADE VIDOTTI

A Mé;n;i)ro éa Comiss&o Especial

: MARIA DO CARMO RODRIGUES DA SILVA
. Miembro da Comisséo E_shecial

; LUCIMAR CARVANIO DE SOUZA

. Membro da Comissdo Especial

PROCURADORIA JURIDICA
PORTARIA N° 299, DE 02 DE AGOSTO DE 2023.

- PORTARIA N° 289, DE 02 DE AGOSTO DE 2023.

 Exonera o Seyvidor que menciona para exercer cargo em comissio de fi-

2306

vre nomeagao e exoneracdo, e da outras providéncias.

Assinado Digitalmente
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COMUNICACAQ INTERNA 7
CI SAD 227/2023 Itiquira-MT, 18 de setembro de 2023.
Da: SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
Para: UNIDADE DE COMPRAS

ILMA CAROLINE DE OLIVEIRA AMARAL

Assunto: INSTALACAO DE CORTINA DE AR NA RECEPCAO DA CAMARA
MUNICIPAL DE ITIQUIRA.

Prezada Senhora

Sirvo-me da presente para cumprimenta-la cordialmente, e solicitar inicio do
processo para contratagfo de empresa especializada em instalag&o de cortina de ar na recepgéo
da Cdmara Municipal de Itiquira, plaqueta patrimonial 1002, conforme abaixo descrito, com
base na Lei 8666/93.

OBJETO: Contratacio de empresa especializada, para fornecimento de servicos técnicos
em instalacio de 01 (uma) cortina de ar, plaqueta patrimonial 1002, conforme
quantitavos e detalhamento definidos no termo de referéncia.

Sendo o que se tem no momento, colocando-me a disposigdo.

Atenciosamente.

MARIA ROSENY FARIAS LIMA
Secretaria de Administragdo

Portaria 074/2022

AUTORIZADO POR:

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonic - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenéario Adelino de Souza Campos”



CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA
R JOAO BATISTA VIDOTTI, N° 407 - SANTO ANTONIO

00.176.362/0001-38 2023
FICHA DO PROTOCOLO / PROCESSO ‘_.’
NUMERO: 0000001020 / 2023 TIPO: PROTOCOLO
DATA: 19/09/2023 HORA: (07:16:12 RESPONSAVEL: DIANDRA ARIELLA SILVA
PRAZO PARA ENTREGA*: 0 pias
INTERESSADO: 00000142 UNIDADE DE COMPRAS

ASSUNTO
INSTALACAO DE CORTINA DE AR NA RECEPCAO DA CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

DADOS DO PROTOCOLO/PROCESSO
DE: MARIA ROSENY FARIAS LIMA
SECRETARIA DE ADMINISTRAGCAO
LISTA DE DOCUMENTO

DESCRICAO DO DOCUMENTO N° DO DOCUMENTO
COMUNICAGAO INTERNA 227/2023

& &

DIANDRA ARIELLA SILVA UNIDADE DE: COMPRAS
Resp. Setor Protocolo
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INFORMACOES
SOBRE A

CORTINA DE AR

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenério Adelino de Souza Campos”
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FICHA PATRIMONIAL
DO BEM

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt. leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
00176362/0001-38

Rua Joao Batista Vidotti, 407

A

Numero: 1002 Grupo/Chapa: 1/001082 Origem: C Grupo/Chapa Anterior: T l

Descrigéo: CORTINA DE AR FOS 15CM COM CONTROLE

Cédigo Patrimonial / Natureza:

Cédigo Patrimonial/ Natureza (Cédigo PCASP):
1231 10100(]GAQUINAS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS (P)
Origem (Localizagéo do Bem): '
89 RECEPCAO
SECRETARIA DA CAMARA

Localizagédo Atual:

89 RECEPCAO

SECRETARIA DA CAMARA
Tipo do Bem: Situagéo do Ben:
1 BENS MOVEIS : 1 Otimo
Fornecedor: '
1924 FRIGELAR COMERCIOE INDUSTRIA LTDA
Data Aquisic&o: ) Ultima Avaliag&o: Periodo da Garantia (Meses):
08/08/2023 08/08/2023
Nota Fiscal: Requisic&do: Processo:
35169
Empenhos do Bem Total: 919,37
N°e Empenho: 375 Ano Empenho: 2023
Ne Liquidagdo: 1 Empenhado e Liquidado pelo Bem: 919,37
Funcdo: 01 Legislativa Sub-Fungdo: 031 Agdo Legislativa

Identificador de Uso: 1 Recursos Livres (N&o Vinculados)
Grupo (Fonte de Recurso): 1 Recursos do Exercicio Corrente

Cédigo Destinagdo: 500 Recursos hao Vinculados de Impostos

S i R & SR

Cédigo  Data Tipo Unidade Sub. Unidade Plano Contas Plano PCASP Valor

80946  08/08/2023 AQUISICAO 89 2 12311010000 919,37
AQUISICAC DE BEM PATRIMONIAL

Valor de Aquisigdo:  Ajustes: Valor Atual: v.B.C.: Depr.Acumulada Valor da Baixa:
919,37 0,00 919,37 919,37 0,00
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NF DE
AQUISICAO
CORTINA DE AR

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@iﬁquira.mt.ieg.br
“Plenério Adelino de Souza Campos” :
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RECEBEMOS DE  FRIGELAR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

0S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO L

DATA DE RECEBIMENTO

I {DENFIFICACAO E ASSINATURA 1X0 RECEBEDOR

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0- ENTRADA

Reservado ao Fisco

FRIGELAR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA | - SAIPA CTIAVE DE ACESSO
AVENIDA FERNANDO CORREA DA COSTA, 834 N°¢ 000035169 51230892660406005340550050000351691000326287
-POCAO - . . .
78015-600 - CULABA/MT SERIE § Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
Tel.: FOLHAS 1/ 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO
VENDA PARA USO OU CONSUMO OU IMOBILIZADO 151230060446688 08/08/2023 10:43:11
INSCRIGAO ESTADUAT INSC. RSTADUAL DO SURST. TRIBUTARIO CNPI
139065520, 926604060053-40,
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMT/RAZAQ SOCIAL CNPY/CPT DATA DE GMISSAD
ITIQUIRA CAMARA MUNICIPAL 001763620001-38 08/08/2023
ENDERECOR JOAO BATISTA VIDOTTI, 407 BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE ENTRADA/SAIDA.
SANTO ANTONIO 78790-000 08/08/2023
MUNICIPIO FONE FAX UF TNSCRICAO ESTADUAL TIORA DE SAIDA
ITIQUIRA 6534911514 MT ISENTO
FATURA
DUPL VENCTO. VALOR DUPL VENCTO VALOR DUPL VENCTO VALOR DUPL VENCTO VALOR
000351/1 08/08/2023 919,37
,CULO DO IMPOSTO
KAGE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASK DE CALCULO 1CMS SUHSITIUICAO VAT Ok 130 ICMS SUBSTITUICAD VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
919,37 156,29 0,00 0,00 I 919,37
VALOR DO FRETE VALOR DX SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1L VALOR TUTAL DA NOTA
0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 919,37
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL I f%ﬁ}r’g{} &?NTA EI CODIGO ANTT I PLACA DO VEICULO I Ur CNPY/CPF
2- DESTINATARIO
ENDERECO Ix\mmcm[o I UF | INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRITO PESO LIQUTDO
0,00 5 >
DADOS DO PRODUTO/SERVICOS
(COD.PROD DESCRIGAO DO PRODUTQ/SERVICOS NCM S csT | cFop JUNID. | QUANTIDADE [ V. UNITARIO |V. TOTAL BC ICMS V. ICMS VAP ALIQUOTA
icms § 1P
Alase2s ORI D A O e co- ros cania/a [p4145990 100 5.102 P 1,00 919,3700 919.37 919.37 156,29 0,00 17,00 | 0,00
-~
CALCULO DO ISSQN
TNSCRICAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO 185QN
215546 0,00 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMACQOES COMPLEMENTARES
Arquives XMI ¢ PDF baixar em wiww. frigelar.com brinfe

PREZADO CLIENTE - SEU MATERTAL SATU INTACTO NA NOSSA EMPRESA. CONFERIR A MERCADORIA NA ENTREGA, NA PRESENCA DA
EQUIPE DA TRANSPORTADORA, NAO ACEITAMOS RECLAMACOES POSTERIORES. PRODUTOS COM ETIQUETAS VIOLADAS FODERAO
PERDER A GARANTIA DE FABRICA. NAO NOS RESPONSABILIZAMOS POR DANQS OU MATERIAIS QUEBRADOS. ESTAS OCORRENCIAS SAO
COBERTAS PELO SEGURO DA TRANSPORTADORA.CERTIFICAMOS QUE Q(S) PRODUTO(S) ESTA(0) ADEQUADAMENTE EMBALADO(S) B
ACONDICIONADO(S) PARA SUPORTAR OS RISCOS DE CARREGAMENTO. TRANSPORTE, TRANSBORDO £ DESCARREGAMENTO. GRUPO DE

EMBALAGEM I CFE. ITEM IT ART 22.0V012287524 RESPONSAVEL LUCIANO BERNARDO DE LIMA. .

RESERVADO AO FISCO
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Portal de Servigos _ FLSLL

do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso i

DETALHE DO ITEM: 427606-0

& Download ~

SERVICO DE INSTALACAQ DE ACESSORIOS EM GERAL - DO TIPO
INSTALACAQ DE CORTINAS DE AR, COM FORNECIMENTO DOS
MATERIAIS NECESSARIOS PARA A INSTALACAG.

Cadige: Exercicio: Incluido

4276060 2017 em.
01/01/2017

Unidades de Fornecimento:

DIARIA (cod.: 1089)

METRO (c6d.: 2)

METRO QUADRADO (céd.: 1074)
PONTO INSTALADO (c6d.: 1093)
* UNIDADE (c6d.: 1)

Grupo / Classe / Material ou Servigo:

SERVICOS DE INSTALACAO, PRODUCAQ, MONTAGEM E DESMONTAGEM (céd 6) -
SERVICO DE INSTALACAO, PRODUCAQ, MONTAGEM E DESMONTAGEM (céd 602) —
SERVICO DE INSTALACAQ DE ACESSORIOS EM GERAL (c6d 31236)

Q, realizar outra pesquisa

0 portal do TCE-MT, através da ferramenta Google Analytics, usa cookies de desempenho e estatistica para contar visitas e fontes de
trafego e aprimorar a navegagdo dos usuarios. Para tanto, o endereco IP dos usuarios e informagbes agregadas e andnimas sobre sua
navegagao no portal séo compartithadas com o Google. Se o usuario ndo permitir os cookies, o TCE-MT néo saberéa sobre sua visita a
este portal. Se permitir os cookies, 0 usuario concordara que eventuais dados seréo tratados na forma dos arts. 69,1, lile V|, 79, e 23,
caput, da Lei n.° 13.709/2018 ~ Lei Geral de Protegso de Dados Pessoais (LGPD).

Aositar




PODER LEGISLATIVQ .77/ QZ_

Camara Municipal de ltiquira - Mato Grgsso

TERMO DE —
REFERENCIA

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”



PODER LEGISLATIVO: £

Camara Municipal de ltiquira - Mato Grosso %

A

TERMO DE REFERENCIA

LINTRODUCAO:

Este Termo de Referéncia visa detalhar os elementos necessarios para subsidiar a equipe

técnica, na contratagdo de empresa especializada, para aquisi¢do do objeto abaixo

2. OBJETO:

2.1. O objeto do presente termo consiste na Contratac¢io de empresa especializada, para
fornecimento de servicos técnicos em instalacio de 01 (uma) cortina de ar, para

atender demanda da Cimara Municipal de Itiquira-MT.

2.2. Detalhamento da Cortina:

CORTINA DE AR EOS 150CM, COM CONTROLE REMOTO, 220V, MONOFASICO
— EOS-CER15/A. PLAQUETA PATRIMONIAL 1002.

3. JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a contratacio pretendida em razfo da cortina foi adquirida em

04/08/2023 e até a presenta data ainda ndo esta em funcionamento. .

A Cortina de Ar EOS 150 cm com Controle Remoto tem a fungfio de separar a
temperatura ambiente exterior da temperatura interior. Desenvolvido especialmente para
areas de comércio que sfo climatizadas, mas precisam manter as portas abertas, o que vem

atender a necessidade da porta de entrada para a camara, dando acesso a recepgéo.

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail. secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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A Cortina instalada sobre a porta, de forma horizontal, cria uma barreira devento

que garante uma isolagfo térmica, impedindo que o ar refrigerado escape.
Além disso, a Cortina de Ar evita a entrada de poeira, fumaca, insetos e outras

particulas, reduzindo significadamente a quantidade de calor e umidade que entra no

recinto.

4. REGIME DE CONTRATACAO:

4.1 O critério de julgamento das propostas, sera 0 d¢ MENOR VALOR GLOBAL, na
modalidade dispensa de licitagdo, em raz&o do valor, conforme art. 24 II da Lei 8666/93 ¢

alteragdes.

24, inciso II da Lei 8666/93, que diz:

II - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por 2
cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso II do artigo
anterior ¢ para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servigo,
compra ou alienacfo de maior vulto que possa ser realizada

de uma so vez.

(Redacio dada pela Lei n° 9.648. de 1998)

II - Para compras e servigos ndo incluidos no inciso I:

a) na modalidade convite - até R$ 176.000,00 (cento e setenta

e seis mil reais).

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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5. DA PROPOSTA:

5.1. A proposta de preco devera ser emitida para Camara Municipal de Itiquira-MT, CNPJ
00.176.362/0001-38, devendo conter obrigatoriamente os dados da empresa (Nome
empresarial, CNPJ, Endereco, Email, Telefone, Data de emissfo, data de validade da
proposta, nome do subscritor (pessoa que assina) da proposta a descri¢fio dos itens, valor
unitario, valor total, condi¢Ses de pagamento, prazo de entrega, CPF/RG do responséavel
pela assinatura da proposta. A validade da proposta ndo podera ser inferior a 60 (sessenta)

dias, data de emisséo, assinatura do representante legal da empresa.

6. DA INSTALACAO:

6.1. A Instalacdo dever4 ser feira em conformidade com o manual do fornecedor da Cortina
de Ar, em anexo a este termo, utilizando materiais de primeira linha para a devida 3

instalag8o.

6.2. A instalaciio deverd ser feita por profissional devidamente capacitado, devidamente

equipado € com os devidos EPIS, conforme normas técnicas da Seguranca do Trabalho.

6.3. Toda mao-de-obra e materiais uiilizados para a respectiva instalagdo, sera de

responsabilidade da empresa contratada.

6.4. O horario de instalacdo devera ser fora do horario de expediente, mediante
agendamento com a responsavel pela secretaria de administrago, a fim de evitar algum
possivel transtorno no andamento dos servigos e riscos para quaisquer pessoas que

transitem no local.

6.5. O local de instalagfio sera: Na sede da CAmara Municipal de Itiquira-MT, sediada a
Rua Jodo Batista Vidotti, n° 407, Bairro Santo Anténio, CEP 78.790-000, Itiquira-MT,
Telefone (065) 3491-1514 ou (65) 3491-1514.

Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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7. DO CRITERIO DE ACEITACAO DO OBJETO

7.1. o servigo devera ser entregue realizado mediante pedido da administragéo, através de
ordem de fornecimento.
7.2. O prazo para realizagio do servico serd de no maximo 05 (vinte) dias corridos, apos
assinatura da ordem de fornecimento.
7.3. A solicitacdo de fornecimento ou Ordem de Fornecimento, serd acompanhada de nota
de empenho no seu valor, como forma de garantir o pagamento ao fornecedor.
7.4. Esse prazo podera ser prorrogado desde que devidamente comunicado e justificado
pelo fornecedor.
7.5. O objeto sera recebido provisoriamente no prazo de 10 (dez) dias, pelo responsavel
pela secretdria de administragio, para aferir sua conformidade com as especifica¢des
constantes neste Termo de Referéncia e na proposta vencedora.
7.5.1. Na hipotese de do que trata o subitem anterior nio ser precedida dentro do
prazo fixado, reputar-se-a como realizada, consumando-se o recebimento definitivo 4
no dia do esgotamento de prazo.
7.6. O recebimento provisério o definitivo do objeto ndo exclui a responsabilidade da

contratada pelos prejuizos resultantes da incorreta execugdo o objeto.

8. DA MANUTENCAQO DA EMPRESA

8.1 A empresa devera estar habilitada, durante toda a vigéncia deste processo.

9. OBRIGACOES DA CONTRATANTE:
9.1. Sao obrigacdes da Contratante:

9.1.1. Responsabilizar-se pela lavratura da respectiva Ordem de Fornecimento, com base
nas disposicdes estabelecidas neste Termo de Referéncia, e ainda, em consonincia com a

Lei Federal n° 8.666/93 e suas alteragdes.

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenéario Adelino de Souza Campos”™
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9.1.2. Assegurar os recursos or¢amentdrios e financeiros para custear a resgectivas

despesas.

9.1.3. Emitir a Nota de Empenho, com todas as informagdes necessarias, em favor da
CONTRATADA. '

9.1.5. Receber o objeto no prazo e condigdes estabelecidas nos Termo de Referéncia;

9.1.6. verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade do objeto recebido
provisoriamente com as especificagdes constantes do Termo de Referéncia e da proposta,

para fins de aceitagfio e recebimento definitivo.

9.1.7. Comunicar 4 Contratada, por escrito, sobre as imperfei¢des, falhas ou irregularidades

verificadas no objeto fornecido, para que seja substituido, reparo ou corrigido.

9.1.8. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigagdes da Contratada, através de

servidor competente ou especialmente designado para este fim. i 5

9.1.9. Atestar a fatura correspondente a prestagdo do servigo/objeto recebido, por

intermédio do servidor competente.

9.1.10. Efetuar o pagamento a Contratada no valor correspondente ao fornecimento do

objeto, no prazo e forma estabelecidos no Termo de Referéncia/Proposta Vencedora.

9.1.11. A administracio ndo podera ser responsivel por quaisquer COMpPromissos
assumidos pela Contratada com terceiros, ainda que vinculados a execucdo do presente
Termo de Referéncia, bem como por qualquer dano e causado a terceiros em decorréncia

de ato da Contratada, de seus empregados, propostos ou subordinados.

10. OBRIGACOES DA CONTRATADA:

10.1. Sdo obrigac¢des da Contratada:

Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenério Adelino de Souza Campos”
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10.1.1. Tomar todas as providéncias necessarias a fiel execucdo do servigo objeto deste

Termo de Referéncia.

10.1.2. Promover a execucdo dos servicos dentro dos pardmetros e rotinas estabelecidos,

em observancia as normas legais e regulamentares aplicaveis e as recomendagdes aceitas

pela boa técnica.
10.1.3. Prestar todos os esclarecimentos que lhe forem solicitados pela CONTRATANTE;

10.1.4. Adotar medidas para prestagdo de servigos solicitada, observando todas as

condi¢des e especificacbes aprovadas pela CONTRATANTE;

10.1.5. Encaminhar 8 CONTRATANTE a Nota Fiscal/Fatura correspondente ao servico

prestado, no prazo maximo de 15 (quinze) dias ap6s a execugio servigo/objeto.

11. DO VALOR ESTIMADO

11.1. Estima-se para presente aquisi¢do o valor global méximo de R$ 757,67 (setecentos e

cinquenta e sete reais e sessenta e sete centavos).

11.2. Para obtengfio do preco estimado foram realizadas pesquisas de pregos, nova pesquisa
de precos com base em levantamento de mercado de fornecedores locais, bem como, os

praticados pela Administragdo Publica.
11.3. Os pregos detalhados, constam no Mapa Comparativo, anexo deste termo:

11.4. O balizamento foi feito através da Ata de Registro de Precos n°® 32/2022 - de
12/05/2022

Tribunal de Justi¢a do Estado de Mato Grosso; - CNPJ 03.535.606/0001-10.

12. DOTACAO ORCAMENTARIA |

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenéario Adelino de Souza Campos”
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12.1. A presente despesa sera empenhada obedecendo seguinte dotagio or¢amentaria:

FICHA 14
ORGAO: 01 - CAMARA MUNCIPAL DE ITIQUIRA
UNIDADE: 01 - CAMARA MUNCIPAL DE ITIQUIRA

DOTACAO: 01.031.0001.2116.0000 — Manutencdo ¢ Encargos cm a Secretaria da
Cémara - 3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA.

13. DO CONTRATO

13.1. Em razéo do prazo de realizag@io do servigo ser inferior a 30 (trinta), o contrato serd
substituido pela nota de empenho de despesa conforme previsto no § 4° do art 62 da Lei n°
8666/93 ¢ alteragdes. ' '

14 DAS CONDICOES DE PAGAMENTO:

14.1. O pagamento serd realizado em parcela tinica, até 15 (quinze) .dias apés entrega do
objeto definitivo, mediante nota fiscal e habilitagio da empresa.

14.2. O pagamento serd feito através de transagfio bancdria, na conta da contratada,
preferencialmente via Pix.

14.3. O pagamento ndo exime a responsabilidade da empresa do cumprimento de suas
obrigacgses. ,

14.5 Caso constatada alguma irregularidade nas notas fiscais, estas serfio devolvidas ao
fornecedor para as devidas corregdes contendo as informagdes que motivaram sua rejeicio,
sendo o pagamento realizado apds a reapresentagio das notas fiscais/faturas.

14.6. Os valores fixados neste termo ndo serfio reajustados, salvo por motivo de forca
maior, legalmente justificado;

14.7. O reajuste serd efetuado com base no indice nacional de pre¢o ao consumidor amplo-

IPCA, acumulado nos ultimos 12 (doze) meses de acordo com a Lei n° 9.069/95.

Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenério Adelino de Souza Campos”
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15. DAS PENALIDADES CABIVEIS:

15.1 Aplica-se, no caso de descumprimento do contrato as penalidades previstas na Lei,

8666/93 ¢ alteracSes e demais Leis vigentes no Pafs.

16. DAS INFRACOES E SANCOES ADMINISTRATIVAS

16.1. Comete infracfio administrativa, ainda, nos termos da Lei n°. 8.666, de 1993, a
CONTRATADA que:

a) Inexecugdo total ou parcialmente deste processo;

b) Apresentar documentacdo falsa;

¢) Comportar-se de modo inidéneo;

d) Cometer fraude fiscal;

¢) Descumprir qualquer dos deveres elencados neste termo.

16.2. A CONTRATADA que cometer qualquer das infracdes discriminadas nos subitens 8
acima, ficard sujeita, sem prejuizo da responsabilidade civil e criminal, 3s seguintes
sangodes:

1) Adverténcia por faltas leves, assim entendidas como aquelas que nfio acarretarem
prejuizos significativos ao objeto da contratagio;

2) Multa de:

a) Moratéria de até 0,1% (um décimo por cento) por dia de atraso injustificado sobre o
valor total do contrato, até o limite de 15 (quinze) dias;

b) Compensatéria de até 10% (dez por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de
inexecugdo total ou parcial da obrigacio assﬁmida.

3) Suspensio do direito de licitar e impedimento de contratar com a Camara Municipal de
Itiquira-MT pelo prazo de até 2 (dois) anos.

4) Declaracio de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragdo Publica
enquanto perdurarem os motivos determinantes da puni¢io ou até que seja promovida a
reabilitacdo perante a propria autoridade que aplicou a penalidade, que sera concedida

sempre que a CONTRATADA ressarcir a Administracio pelos prejuizos causados.

Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ftiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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5) A aplicag8o de qualquer penalidade ndo exclui a aplicagdo das multas.

6) A aplicagdo de qualquer das penalidades previstas, realizar-se-4 em processo
administrativo que assegurard o contraditéorio e a ampla defesa obsetrvando-se o
procedimento previsto na Lei n°. 8.666, de 1993.

7) A autoridade competente, na aplicagfio das san¢des, levard em consideragéo a gravidade
da conduta do infrator, o carater educativo da pena, bem como o dano causado a
Administragfio, observado o principio da proporcionalidade.

As sanc¢des aqui previstas sdo independentes entre si, podendo ser aplicadas isoladas ou

cumulativamente.

17 -PROPRIEDADE, SEGURANCA E SIGILO:
17.1. Tratamento de Dados Pessoais. A Partes reconhecem que, em razdo do objeto deste

Contrato, realizarfio atividades de. tratamentc de informagOes relacionadas a pessoas

naturais identificadas ou identificaveis (“Dados Pessoais™) e declaram que, no contexto do
desempenho de- suas obrigagdes contratuais, cumprirdo toda a legislagéo aplicavel tal 9

tratamento, incluindo, mas n#o se limitando & Lei n® 13.709/2018;

17.2. Agente de tratamento. As Partes concordam que, no dmbito da execugdo do
Contrato, a CONTRATANTE atuard como controladora dos Dados Pessoais € a

CONTRATADA atuara como operadora, nos termos da legislagdo aplicavel.

17.3. Finalidade de tratamento. A CONTRATADA somente podera tratar os Dados
Pessoais a que tenha acesso em razo de suas atribuigdes sob o Contrato com o objetivo
exclusivo de alcancar as finalidades diretamente relacionadas & execugio do seu objeto
ao cumprimento das suas obrigagdes contratuais, sendo vedado o tratamento de Dados

Pessoais para quaisquer outras finalidades néo expressamente previstas neste Contrato.

17.4. Qualquer tratamento de Dados Pessoais realizado pela Contratada que extrapole as
finalidades previstas neste Contrato- ¢ o escopo das instrugdes fornecidas pela
CONTRATANTE ¢ proibido e sera de responsabilidade exclusiva da CONTRATADA,
obrigando-se a CONTRATADA a indenizar a CONTRATANTE por todo e qualquer

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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dano e prejuizo eventualmente causado 8 CONTRATANTE e a terceiros em razio de tal
tratamento ndo autorizado. Caso a CONTRATADA precise de qualquer por¢io dos Dados
Pessoais tratados no dmbito deste Contrato para cumprir obrigag@es legais ou regulatérias
a que esteja sujeita ou para exercer seus direitos em processos judiciais, administrativos ou
arbitrais existentes, devera informar tais necessidades 8 CONTRATANTE, por escrito e
de forma detalhada, com razodvel antecedéncia em relagfio a realizagio do tratamento

almejado.

17.4 A CONTRATADA devera prontamente notificar a CONTRATANTE por escrito
caso: (i) entenda que qualquer instrucdo fornecida pela CONTRATANTE 2

CONTRATADA contraria a legislagdo aplicavel a protecio dos Dados Pessoais tratados |

no dmbito deste Contrato; (ii) exista qualquer fato ou situagfo especifica que razoavelmente
impega a CONTRATADA de cumprir quaisquer de suas obrigacdes previstas no Contrato
e/ou na legislagiio aplicavel no contexto do tratamento dos Dados Pessoais sob este
Contrato; e (iii) caso seja acionada judicial ou administrativamente em relacdo ao

tratamento dos Dados Pessoais realizado sob este contrato.

17.5. Compartilhamento. A CONTRATADA n#o podera compartilhar quaisquer Dados
Pessoais tratados no ambito deste Contrato com quaisquer terceiros. No entanto, a
CONTRATANTE podera autorizar certos compartilhamentos com terceiros nas hipoteses
em que se fizerem necessarios para o cumprimento do Contrato pela CONTRATADA,

autorizagdes estas que deverdo ser feitas por escritos e nfo poderdo ser presumidas.

17.6. Caso a CONTRATADA compartilhe dados pessoais tratados sob este Contrato com

terceiros, a CONTRATADA (i) permanecerd integralmente responsavel perante a -

CONTRATANTE pelas obrigacdes previstas neste contrato, inclusive no contexto de
eventual tratamento de dados pessoais realizados por terceiros em seu nome; e (ii) devera
impor aos terceiros por ela selecionados condigdes de protecdo de Dados Pessoais e

seguranga da informagdes no minimo que sejam equivalentes as presentes neste Contrato.

17.7. Seguranca ¢ Governanca. A CONTRATADA se compromete a aplicar medidas

técnicas e organizacionais de seguranga da informagfio ¢ governanga corporativa aptas a

Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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proteger os dados pessoais tratados no &mbito do Contrato. Para tanto, a CONTRATADA
declara e garante que dispde de medidas, processos, controles e politicas de seguranca e
governanga apropriadas a protecdo dos Dados Pessoais tratados em razio deste Contrato e
compativeis com a legislagdo aplicavel, incluindo, sem limitagfo, a adogéo apropriadas
salvaguardas administrativas, técnicas e fisicas para a prote¢fio dos Dados Pessoais contra

incidentes de qualquer natureza;

17.8. Incidentes. Caso a CONTRATADA tenha conhecimento da ocorréncia ou mera :.

suspeita de qualquer tratamento de Dados Pessoais ndo autorizado, indevido e/ou
incompativel com a legislagfo aplicavel ou com os termos deste Contrato, acidental ou
doloso, incluindo, sem limitagdo, acessos ou compartilhamentos nfo autorizados e
quaisquer tipos de incidentes de seguranca da informac8io (qualquer destes eventos serd
considerado, para os fins deste contrato, um ‘.‘Incidente”), ela deverd, em prazo nfo superior
a 24 (vinte e quatro) horas contadas da ciéncia da ocorréncia ou suspeita do incidente,
notificar a CONTRATANTE por escrito ¢ de forma detalhada sobre tal Incidente, com a
apresentacdo & EMPRESA de todas as informagdes e detalhes disponiveis sobre tal

Incidente.

17.9. Auditoria. Durante a vigéncia do Contrato e por até trés anos apds o seu término,
sera facultado 8 CONTRATANTE, a seu exclusivo critério, realizar auditorias, por si ou
por terceiros por ela indicados, nos documentos ou no ambiente de controle de seguranga
da informacéo (fisico e digital) da CONTRATADA para verificar as medidas e controles
de seguranga da informagdo aplicadoé pela CONTRATADA com objetivo de avaliar o
cumprimento das obrigagdes previstas neste Contrato ¢ na legislagdo aplicavel pela
CONTRATADA. Para tanto, a CONTRATADA disponibilizard 8 CONTRATANTE
toda a documentagio € acesso necessario para demonstrar cumprimento as obrigacdes

previstas no Contrato e na legislacéo aplicévél.'

17.10. Caso a auditoria realizada pela CONTRATANTE ou o relatério de auditoria
entregue pela CONTRATADA a CONTRATANTE revele alguma inadequagio em
relacdo a legislagdo aplicavel e/ou aos termos deste Contrato, a CONTRATANTE podera

11
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rescindir o Contrato, sem prejuizo da CONTRATADA arcar com todos os custos

incorridos na realizag8o da auditoria, sejam os vicios sanaveis ou nio.

17.11. Propriedade de Resultados. Nada neste Contrato deve ser considerado como
cessdo ou transferéncia da propriedade da base de dados da CONTRATANTE a
CONTRATADA, sendo certo que todas e quaisquer informagdes resultantes do tratamento
de Dados Pessoais realizado pela CONTRATADA sob este Contrato, incluindo quaisquer
inferéncias geradas a partir de um Dado Pessoal serfio de propriedade exclusiva da
CONTRATANTE. |

17.12. Exercicio de Direitos por Titulares. Caso alguma pessoa a quem se refere
qualquer porgéio dos Dados Pessoais tratados sob este Contrato (um “Titular”) questione a
CONTRATADA sobre o tratamento de seus Dados Pessoais realizado pelas Partes e/ou
solicite o exercicio de quaisquer de seus direitos previstos na legislagdo aplicavel, a
CONTRATADA devera se abster de responder ao Titular diretamente e devera
imediatamente informar tal fato 8 CONTRATANTE, por escrito. A CONTRATADA 12
deverd tomar apenas as medidas indicadas pela CONTRATANTE para auxilid-la no

atendimento de tais requisi¢des nos termos da legislacéio aplicavel.

17.3 Exclusido dos Dados. A CONTRATADA devera, a exclusivo critério da
CONTRATANTE, restituir ou eliminar os Dados Pessoais tratados no ambito deste
Contrato apds (i) serem cumpridas as finalidade de tratamento dos Dados Pessoais previstas
sob este Contrato; ou (ii) ser tverminada a relagdo contratual entre as Partes; ou (iii) o
recebimento de instru¢io especifica da CONTRATANTE para a exclusdo de Dados
Pessoais pela CONTRATADA.

17.4 Responsabilidade e Indenizacio. A CONTRATADA sera responsavel, por si e por
seus Colaboradores, pelo tratamento de Dados Pessoais realizado no 4mbito do Contrato,
devendo manter a CONTRATANTE livre de quaisquer responsabilidades, danos ou
prejuizos, diretos e indiretos, decorrentes de qualquer operagfio de tratamento de Dados
Pessoais realizada em desacordo com o Contrato ou com a legislagdo aplicavel, sem

prejuizo das penalidades previstas neste Contrato por inadimplemento. As Partes acordam

Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail. secretaria@itiquira.mt.leg.br
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que eventual limitagdo de responsabilidade prevista no Contrato ndo se aplica a clualauer

violagdo, pela CONTRATADA, das obrigagdes relacionadas & protecdo de Dados

Pessoais assumidas neste Contrato ou previstas na legislagéo aplicavel.

17.5. Havendo responsabilizagéo, dano ou prejuizo suportado pela CONTRATANTE em
razio de qualquer descumprimento, por a¢ao ou omissdo, de obrigagdes legais, regulatorias
ou contratuais relacionada & protegéo dos Dados Pessoais tratados no dmbito deste Contrato
pela CONTRATADA, incluindo sancdes administrativas e condenagdes em processos
judiciais ou arbitrais, devera a CONTRATANTE ser indenizada pela CONTRATADA
no valor integral das perdas e danos sofridos, incluindo valores com eventuais
condenagdes, acordos, termos de ajuste de conduta, custas processuais, honorarios
advocaticios, honorarios periciais e demais despesas decorrentes direta ou indiretamente

de tal descumprimento pela CONTRATADA.

18. DA SUJEICAO DAS PARTES . . 13
18.1. As partes declaram-se sujei;[as as normas previstas na Lei Federal 8.666/93 e suas
alteragBes, supletivamente, pelos principios da teoria geral dos contratos € pelas
disposigdes do direito privado, bem como, pelas clausulas e condi¢des deste termo € da

proposta vencedora.

19. DAS DISPOSICOES FINAIS

Fica eleito o foro da Comarca de ltiquira, para dirimir davidas oriundas dos contratos.

20. APROVADOR POR

20.1. Aprovo o presente Termo de Referéncia em conformidade com o Art. 7°, paragrafo

2°, inciso I da Lei de Licitagdes € Contratos.

Ttiquira-MT., outubro de 2023.

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Planéario Adelino de Souza Campos”



Cémara Municipal de Itiquira - Mato Gfosso

PODER LEGISLAT! 8%5
~

|

. Maria Roseny Farias Lima
Secretaria de Administragdo
Portaria n® 074/2022

José Carlos Batista
Presidente
(Gestdo 2023/2024)
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CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA FLSQ/’”’?

Rua Joao Batista Vidotti, 407
00176362/0001-38 Exercicio: 2023

Listagem de Fornecedores C% Pagina 1
coD..: 01918 | INSC. EST. “
NOME..: FABIANO SOUZA DE OLIVEIRA LTDA CGC: 34.585.739/0001-24
ENDER.: AV CUIABA Ne: 312
COMPL: BAIRRO: CENTRO
CIDADE: ITIQUIRA CEP: 78790-000
FONE.:  (65)99986-7857
FAX...:
BANCO.: AGENCIA: CONTA:

Obs...:




22/09/23, 08:31 about:blank

- REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

34 585.739/0001 24 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DA DE AERTURA
34.585.739/0001-

34.585.739/0001-24 CADASTRAL 19/08/2019
NOME EMPRESARIAL

FABIANO SOUZA DE OLIVEIRA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CASA DAS ANTENAS ITIQUIRA ME

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONDOMICAS SECUNDARIAS

33.13-9-99 - Manutencio e reparagio de maquinas, aparelhos e materiais elétricos nio especificados anteriormente
43.21-5-00 - Instalacdo e manutengio elétrica

43.22-3-02 - Instalagéo e manutengéo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagio e refrigeragio
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgdo em geral

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video

47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nio especificados anteriormente
95.21-5-00 - Reparagdo e manutengao de equipamentos eletroeletrénicos de uso pessoal e doméstico

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV CUIABA 31 2 wdediekdokk

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
78.790-000 CENTRO ITIQUIRA MT
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CASADASANTENASITIQUIRA@OUTLOOK.COM (65) 9986-7857

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

FkAAR

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAC CADASTRAL
ATIVA 19/08/2019

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUAGAQO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

kR HRFIR *RFFHKAK

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 22/09/2023 as 09:31:46 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA ; I
CNPJ: 34.585.739/0001-24
NOME EMPRESARIAL: FABIANO SOUZA DE OLIVEIRA LTDA
CAPITAL SOCIAL:

R$105.000,00 (Cento e cinco mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial; FABIANO SOUZA DE OLIVEIRA
Qualificagzo: 49-Socio-Administrador

"™ Para informagdes relativas 3 participacdo no QSA, acessar o e-CAC com certifi

cado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 22/09/2023 as 69:31 (data e hora de Brasflia).
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Rua Joao Batista Vidotti, 407
00176362/0001-38 Execicio: 2023

Listagem de Fornecedores

COD...: 01899 INSC. EST.:

NOME..:  NILVA JESUS BASTOS DA SILVA 77374290187 CGC: 44.145.224/0001-67
ENDER.: R CECILIA MEIRELES Ne: 03

COMPL:  #xwwiwws BAIRRO: APOENA

CIDADE: ITIQUIRA CEP: 78790-000

FONE..: (64) 9653-7057

FAX...

BANCO.: AGENCIA: CONTA:

Obs...:
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. N
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
!
r C—;‘ 1.
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA ( %
§
01 146, oA CRIGAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | DATA DE AGERTURA
44.145.224/0001-67 06/11/2021
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
NILVA JESUS BASTOS DA SILVA 77374290187
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
FORTAL SEGURANCA ELETRONICA E REFRIGERACAO ME
CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINGIPAL
43.21-5-00 - Instalagio e manutengao elétrica
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS
47.42-3-00 - Comeércio varejista de material elétrico
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagdo
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos
47.51-2-01 - Comércio vargjista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
43.22-3-02 - Instalagdo e manutengéo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagsio e refrigeragao
33.13-8-01 - Manutencgio e reparagido de geradores, transformadores & motores elétricos
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminagio
' CODI.GO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R CECILIA MEIRELES 03 o
CEP BAIRRO/DISTRITG MUNICIPIO UF
78.790-000 | | APOENA ITIQUIRA MT
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
NILVABASTOS2019@GMAIL.COM (64) 9653-7057
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
*kkkk
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 06/11/2021
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAC ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
ek Rk
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.1 19, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 22/09/2023 as 09:26:46 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

abaut:blank
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Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ: 44.145.224/0001-67
NOME EMPRESARIAL: NILVA JESUS BASTOS DA SILVA 77374290187
CAPITAL SOCIAL: R$10.000,00 (Dez mil reais)

NAQ HA INFORMAGAO DE QUADRO DE SGCIOS E ADMINISTRADORES (QSA) NA BASE DE DADQS DO CNPJ



CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

Rua Joao Batista Vidotti, 407
00176362/0001-38 Exercicio: 2023

Listagem de Fornecedores

FLS/Y3 |
&. Pagina 1

]

COD...: 01900 INSC. EST.: ’

NOME..: 49.147.818 JEAN CARLOS LIRA RUFINO CGC: 49.147.818/0001-20
ENDER.: R JOSE COSTA RAMOS N°: 663

COMPL: ihiohehed BAIRRO: CENTRO

CIDADE: ITIQUIRA CEP: 78790-000

FONE..: (61) 9333-9341

FAX...:

BANCO.: AGENCIA: CONTA:

Obs...:




22/09/23, 08:27 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

about:blank

NUMERO DE INSCRIGRO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO DATADE ABERTURA
49,147.818/0001-20 11/01/2023
MATRIZ CADASTRAL , _
NOME EMPRESARIAL
49.147.818 JEAN CARLOS LIRA RUFINO
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ELETRICA LIRA ME
CODIGO E DESCRIGAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicacgao
95.21-5-00 - Reparagio e manutengdo de equipamentos elotroeletrénicos de uso pessoal e doméstico
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidraulicos
33.14-7-06 - Manutengio e reparagdo de maquinas, aparelhos e equipamentos para instalagbes térmicas
33.13-9-01 - Manutengio e reparagdo de geradores, transformadores e motores elétricos
33.13-9-89 - Manutengao e reparagio de maquinas, aparelhos e materiais elétricos ndo especificados anteriormente
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminagdo
33.14-7-99 - Manutengio e reparagio de outras maquinas e equipamentos para usos industriais néo especificados
anteriormente
33.14-7-10 - Manutengio e reparagdo de maquinas e equipamentos para uso geral niao especificados anteriormente
33.21-0-00 - Instalagsio de maquinas e equipamentos industriais
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pegas e acessérios para aparelhos eletroeletrénicos para uso
doméstico, exceto informatica e comunicagao
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURC NUMERO COMPLEMENTO
R JOSE COSTA RAMOS 663 Hikkiolor
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
78.790-000 CENTRO ITIQUIRA MT
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
JEANAKATSUK12@GMAIL.COM (61) 9333-9341
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
,»—\\A dekenKw

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 11/01/2023
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
R ek e W deR ek

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 22/09/2023 as 09:27:18 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11




Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ: 49.147.818/0001-20
NOME EMPRESARIAL: 49.147.818 JEAN CARLOS LIRA RUFINO

CAPITAL SOCIAL: R$5.000,00 (Cinco mil reais)

NAO HA INFORMAGAO DE QUADRO DE SGCIOS E ADMINISTRADORES (QSA) NA BASE DE DADGS DO CNPJ
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CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

Rua Joao Batista Vidotti, 407

00176362/0001-38 Exercicio: 2023 W
Listagem de Fornecedores Pagina 1
V

COD...: 00526 INSC. EST.:

NOME..: ROBERT DIEGO TURATTI CGC: 22.725.102/0001-07

ENDER.: RUA JOSE FRANCISCO DO ANJOS N°: 10

COMPL.: CASA BAIRRO: POXOREO

CIDADE: ITIQUIRA CEP: 78790-000

FONE..:

FAX...:

BANCO.: AGENCIA: CONTA:

Obs...:
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA %;ﬁ
R B 000107 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 550 2 oo™
22.725.102/0001-07 25/06/2015
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
22.725.102 ROBERT DIEGO TURATTI
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ELETRICA TURATT! ME
CODIGO E DESCRIGAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
43.21-5-00 - Instalagdo e manutencéo elétrica
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
95.11-8-00 - Reparagéo e manutengéo de computadores e de equipamentos periféricos
43.22-3-02 - Instalagio e manutengio de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagdo e refrigeragao
—~ CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV ANAIDES ALVES CABRAL 506 Rkl
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO . UF
78.790-000 CENTRO ITIQUIRA MT
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
ROBERTTURATTI@HOTMAIL.COM (65) 9622-2066
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR}
Fededkdek
SITUAGAO CADASTRAL i DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 25/06/2015
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
Fefede kR ek FkkdekRki
Aprovado pela Instrug@o Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 22/09/2023 as 09:29:40 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1M1
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Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ: 22.725.102/0001-07

NOME EMPRESARIAL: 99.725.102 ROBERT DIEGO TURATTI
CAPITAL SOCIAL: R$5.000,00 (Cinco mil reais)
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UNID.COMPRAS/OF N° 137/2023 Itiquira-MT.,22 de setembro dp 2023. VY

A

ROBERT DIEGO TURATTI
«“ELETRICA TURATTI”
CNPJ 22.725.102/0001-07
ITIQUIRA-MT.

ASSUNTO: SOLICITACAO COTACAO.
Prezado Senhor,

Vimos pelo presente cumprimenta-lo cordialmente e solicitar desta conceituada
empresa cotagdo de preco, para fornecimento do objeto abaixo:

OBEJTO:

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA
INSTALACAO DE 01(UMA) CORTINA DE AR EOS 150 CM,
COM CONTROLE REMOTO, 220V, MONOFASICO, COM OS

Id

MATERIAIS NECESSARIOS PARA A INSTALACAO.

LOCAL DA INSTALACAO

Na sede da Camara Municipal de Itiquira, estabelecida a Rua Jodo
Batista Vidotti, n° 407, Bairro: Santo Antonio, Itiquira, Mato
Grosso, CEP 78.790-000 —Porta de Acesso da recepgdo para parte
interna do prédio da camara.

PRAZO:
Em razio da necessidade de servigos, O prazo maximo para

realizacdo do servigo € de 05 (cinco) dias, apos a assinatura da
ordem de fornecimento.

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ftiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br c%

«Planario Adelino de Souza Campos” !




PODER LEGISLATIVOsZ2/

Camara Municipal de ltiquira - Mato Grosso 0

e
\

A proposta devera ser emitida em nome da Camara Municipal de Itiquira, CNPJ
00.176.362/0001-38 e devera conter: Nome da empresa; CNPJ; enderego, nome

completo e assinatura

do responsavel pela emissdo da proposta; prazo de validade da

proposta com no minimo (90 dias), RG, CPF e Endereco do responsavel legal da

empresa, para fins cad

astro no sistema contébil e posterior envio ao TCE-MT.

A proposta podera ser entregue, no setor de protocolo da Camara Municipal de
Itiquira, Rua Jo#o Batista Vidotti, N° 407, Bairro Santo Antonio, CEP 78.790-000,
Itiquira-MT, ou via e-mail: compras@itiquira.mt.leg.br

Havendo duvidas poderdo serem esclarecidas  através do  email:
compras@itiquira.mt.leg.br ou telefone (065) 3491-1514 (das 07 as 13 horas) de segunda

a sexta feira, falar com Sra. Caroline ou Maria Roseny.

Sem mais para momento, agradecemos antecipadamente.

~ Atenciosamente,

,hg, ' 2
|
Camara Municipal de Ttiquira-MT.
Caroline de Oliveira Amaral
Coordenadora de Compras

Portaria Legislativa 093/2023

Rua Jodo B

atista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ftiquira-MT
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UNID.COMPRAS/OF N° 138/2 023 Itiquira-MT.,22 de setembro dL%923

A

JEAN CARLOS LIRA RUFINO
“ELETRICA LIRA”

CNPJ 49.147.818/0001-20
ITIQUIRA-MT.

ASSUNTO: SOLICITACAO COTACAO.
Prezado Senhor,

Vimos pelo presente cumprimenté-lo cordialmente e solicitar desta conceituada
empresa cotagio de preco, para fornecimento do objeto abaixo:

OBEJTO:

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA
INSTALACAO DE 01(UMA) CORTINA DE AR EOS 150 CM,
COM CONTROLE REMOTO, 220V, MONOFASICO, COM 08

r

MATERIAIS NECESSARIOS PARA A INSTALACAO.

LOCAL DA INSTALACAO

Na sede da Camara Municipal de Itiquira, estabelecida a Rua Jodo
Batista Vidotti, n° 407, Bairro: Santo Anténio, Itiquira, Mato
Grosso, CEP 78.790-000 — Porta de Acesso darecepgdo para parte
interna do prédio da camara.

PRAZO:
Em razdo da necessidade de servigos, o prazo maximo para

realizacdo do servigo é de 05 (cinco) dias, apds a assinatura da
ordem de fornecimento.

Wt Loprds £ Pgiee.

/ Rua Joah Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br C&
/

“Plenério Adelino de Souza Campos”




PODER LEGISLATIVO 2.5

Camara Municipal de ltiquira - Mato {5rosso %k
L

A proposta devera ser emitida em nome da Cdmara Municipal de Itiquira, CNPJ
00.176.362/0001-38 e devera conter: Nome da empresa; CNPJ; endereco, nome
completo e assinatura do responsavel pela emissdo da proposta; prazo de validade da
proposta com no minimo (90 dias), RG, CPF e Enderego do responsavel legal da
empresa, para fins cadastro no sistema contabil e posterior envio ao TCE-MT.

A proposta podera ser entregue, no setor de protocolo da CAmara Municipal de
Itiquira, Rua Jodo Batista Vidotti, N° 407, Bairro Santo Antdnio, CEP 78.790-000,
Itiquira-MT, ou via e-mail: compras@itiquira.mt.leg.br

Havendo duvidas poderdo serem esclarecidas através do email:
compras@itiquira.mt.leg.br outelefone (065) 3491-1514 (das 07 as 13 horas) de segunda
a sexta feira, falar com Sra. Caroline ou Maria Roseny.

Sem mais para momento, agradecemos antecipadamente.

Atenciosamente,

& ?
Camara Municipal de Itiquira-MT.
Caroline de Oliveira Amaral

Coordenadora de Compras
Portaria Legislativa 093/2023

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
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UNID.COMPRAS/OF N° 139/2 023 Itiquira-MT., 22 de setembro d¢ 2023. -
A
NILVA JESUS BASTOS DA SILVA
“FORTAL SEGURANCA ELETRONICA E REFRIGERACAO”
CNPJ 44.145.224/0001-67
ITIQUIRA-MT.
ASSUNTO: SOLICITACAO COTACAO.

Prezada Senhora,

Vimos pelo presente cumprimenta-la cordialmente e solicitar desta conceituada

_ empresa cotagdo de prego, para fornecimento do objeto abaixo:

OBEJTO:

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA
INSTALACAO DE 01(UMA) CORTINA DE AR EOS 150 CM,
COM CONTROLE REMOTO, 220V, MONOFASICO, COM OS
MATERIAIS NECESSARIOS PARA A INSTALACAO.

LOCAL DA INSTALACAO

Na sede da Camara Municipal de Itiquira, estabelecida a Rua Jodo
Batista Vidotti, n° 407, Bairro: Santo Antdnio, Itiquira, Mato
Grosso, CEP 78.790-000 —Porta de Acesso da recepcdo para parte
interna do prédio da cAmara.

PRAZO:

Em razio da necessidade de servigos, o prazo maximo para
realizacio do servico € de 05 (cinco) dias, apds a assinatura da
ordem de fornecimento.

Rua Jo3Ao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ttiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos” ‘
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A proposta devera ser emitida em nome da Camara Municipal de Itiquira, CNPJ
00.176.362/0001-38 ¢ devera conter: Nome da empresa; CNPJ; endere¢o, nome
completo e assinatura do responsével pela emisséo da proposta; prazo de validade da
proposta com no minimo (90 dias), RG, CPF e Endereco do responsavel legal da
empresa, para fins cadastro no sistema contabil e posterior envio ao TCE-MT.

A proposta podera ser entregue, no setor de protocolo da Camara Municipal de
Itiquira, Rua Jodo Batista Vidotti, N° 407, Bairro Santo Antonio, CEP 78.790-000,
Itiquira-MT, ou via e-mail: compras@itiquira.mt.leg.br

Havendo duvidas poderio serem esclarecidas através do email:
compras@itiquira.mt.leg.br ou telefone (065) 3491-1514 (das 07 as 13 horas) de segunda
a sexta feira, falar com Sra. Caroline ou Maria Roseny.

Sem mais para momento, agradecemos antecipadamente.

Atenciosamente,

ﬁ, \

Céamara Municipal de Itiquira-MT.
Caroline de Oliveira Amaral
Coordenadora de Compras

Portaria Legislativa 093/2023

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenério Adelino de Souza Campos”
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UNID.COMPRAS/OF N° 140/2 623 Itiquira-MT., 22 de setembro dL 2023.

A

FABIANO SOUZA DE OLIVEIRA LTDA
“CASA DAS ANTENAS ITIQUIRA”
CNPJ 34.585.739/0001-24

ITIQUIRA-MT.

ASSUNTO: SOLICITACAO COTACAO.
Prezado Senhor,

Vimos pelo presente cumprimenté-lo cordialmente e solicitar desta conceituada -
empresa cotagfo de prego, para fornecimento do objeto abaixo:

OBEJTO: | 1
CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA
INSTALACAO DE 01(UMA) CORTINA DE AR EOS 150 CM,

COM CONTROLE REMOTO, 220V, MONOFASICO, COM OS
MATERIAIS NECESSARIOS PARA A INSTALACAO.

LOCAL DA INSTALACAO
' Na sede da Camara Municipal de Itiquira, estabelecida a Rua Jodo
Batista Vidotti, n° 407, Bairro: Santo Antdnio, Itiquira, Mato
~ Grosso, CEP 78.790-000 — Porta de Acesso da recepgdo para parte
interna do prédio da camara.

PRAZO: ,
Em razio da necessidade de servigos, o prazo maximo para

realizacdo do servigo ¢ de 05 (cinco) dias, ap0s a assinatura da
“ordem de fornecimento. ‘

: ~ Al i '
Qe b g, % 210123 ¢ . : |
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Rua Jo&o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Planério Adelino de Souza Campos”
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A proposta devera ser emitida em nome da Cimara Municipal de Itiquira, CNPJ
00.176.362/0001-38 ¢ devera conter: Nome da empresa; CNPJ; enderego, nome
completo e assinatura do responsavel pela emissfio da proposta; prazo de validade da
proposta com no minimo (90 dias), RG, CPF e Endereco do responsével legal da
empresa, para fins cadastro no sistema contébil e posterior envio ao TCE-MT.

A proposta poder4 ser entregue, no setor de protocolo da Camara Municipal de
Itiquira, Rua Jodo Batista Vidotti, N° 407, Bairro Santo Antdnio, CEP 78.790-000,
Itiquira-MT, ou via e-mail: compras{@itiquira.mt.leg.br

Havendo davidas poderdio serem esclarecidas  através do  email:
compras@itiquira.mt.leg.br ou telefone (065) 349 1-1514 (das 07 as 13 horas) de segunda *
a sexta feira, falar com Sra. Caroline ou Maria Roseny.

Sem mais para momento, agradecemos antecipadamente.

Atencilosamente,

N

Camara Municipal de Itiquira-MT.
Caroline de Oliveira Amaral
Coordenadora de Compras
Portaria Legislativa 093/2023

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Planério Adelino de Souza Campos”
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CASA DAS ANTENAS ITIQUIRA
CNPJ: 34.585.739/0001-24
AVENIDA CUIABA, N°310, CENTRO

" asoas
itgetiu  ITIQUIRA — MATO GROSSO — CEP: 78.790-000
B eI : TELEFONE: (65) 9.9986-7857
ORCAMENTO: N2 55 ~TIQUIRA-MT 18/10/2023 | vALIDO: 30/10/2023 ]

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA \ TELEFONE: 3491 1514 .

CIDADE: ITIQUIRA-MT

ENDERECO: RUA JOAO BATISTA VIDOTTI ,
ITEM PRODUTO/SERVICOS QUANTIDADE | __ VALOR |

INSTALACAO DE CORTINA DE AR EOS 150 CM, COM CONTROLE 1 R$ 780,00
REMOTO, 220V MONOFASICO, COM MATERIAIS NECESSARIO PARA A g

AMENTE PODENDO O

OBSERVACOES: OS PRECOS DOS PRODUTOS ESTAO SOFRENDO ALTERACOES DIARI

ORCAMENTO SOFRER ALTERAGOES NOS VALORES DOS PRODUTOS.

FABIANO SOUZA DE OLIVEIRA — CPF: 030.695.131-23
BANCO SICREDI — AG: 0809 C/C: 08655-5
CHAVE PIX/CELULAR: 65 99922-1473

FABIANO SOUZA DE OLIVEIRA
CPF: 030.695.131-23



18/10/23, 14:21 Locamail :: Oficio 140/2023

Assunto:  Oficio 140/ 2023

De FABIANO SOUZA DE OLIVEIRA <casadasantenasitiquira@outiook.com>
para: compras@itiquira.mt.leg.br <compras@itiquira.mt.leg.br>
Data 18/10/2023 13:41

+ ORCAMENTO CORTINA DE AR.pdf (~96 KB)

0Ola boa tarde, segue orcamento ao oficio de N° 140/2023

Nio contém virus.www.avast.com

BAALALSL=A ALl

https:l/webmail—seguro.com.br/?_task=mai|&_fra med=1 &_safe=0&_uid=2445&__mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1

e




ELETRICA TURATTI

CNPJ 22.725.102/0001-07

aEiéts

Inscrico municipal: 2646

Email: robertturatti@hotmail.com

ORCAMENTO

Instalacédo de 01 (uma) cortina de ar eos 150cm com controle
remoto 220v com os materiais necessarios para instalagéo

VALOR TOTAL 400,00

Validade da proposta: 30 dias
Instalacdo apds a assinatura do contrato: 03 dias uteis
Pagamento: apos conclusdo do servico.

ltiquira 25 de outubro de 2023

ROBERT DIEGO TURATTI

CPF 007.450.151-82

Endereco: Avenida Anaides Alves Cabral, ne 506-B, Bairro: Centro CEP
78790-000 ITIQUIRA-MT Fone 65 99622 2066




CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA

R JOAO BATISTA VIDOTTI, N° 407 - SANTO ANTONIO &
AL 00.176.362/0001-38 23 }
FICHA DO PROTOCOLO / PROCESSO [
NUMERO: 0000001233 / 2023 TIPO: PROTOCOLO
DATA: 25/10/2023 HORA: (08:57:25 RESPONSAVEL: DIANDRA ARIELLA SILVA
PRAZO PARA ENTREGA*: 0 pias
INTERESSADO: 00000142 UNIDADE DE COMPRAS
ASSUNTO
ORCAMENTO

DADOS DO PROTOCOLO/PROCESSO
DE: ROBERT DIEGO TURATTI

LISTA DE DOCUMENTO

DESCRICAO DO DOCUMENTO N° DO DOCUMENTO
ORCAMENTO -12023

DIANDRA ARIELLA SILVA UNIDADE DE COMPRAS
Resp. Setor Protocolo
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Tribunal de Justica do Estado de Mato Grossa

MATO GROSSO Telefone: (65)3617-3741

FLS(Y

Coordenadoria Administrativg ™
Tribunal de Justica Geréncia Setorial de Licita¢ad

Ata de Registro de Prego n. 32/2022 - CIA 0021210-61.2022.8.11.0000

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 32/2022

O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio do PODER JUDICIARIO/TRIBUNAL DE
JUSTICA, CNPJ n. 03.535606/0001-10 com recursos préprios (Fonte 100), ou do FUNDO DE
APOIO AO JUDICIARIO/FUNAJURIS, CNPJ sob o n° 01.872837/0001-93 (Fonte 240), sediado
no Palacio da Justica, Centro Politico Administrativo, em Cuiabd/MT, CEP 78.049-926, nesta
capital, neste ato representado pela Presidente deste Tribunal, Exma. Sra. Desembargadora MARIA
HELENA GARGAGLIONE POVOAS, Brasileira, portadora da Carteira de Identidade n.
0000610-6 SSP/MT e do CPF sob o n. 161.705.391-00, doravante denominado ORGAO
GERENCIADOR ¢ o(a) DENTECK AR CONDICIONADO LTDA, inscrito(a) io CNPJ/MF sob
o n° 11.319.557/0003-78, sediado(a) Av. Sidney Girdo, 230 km 17/5 — Berneck, Mundo Novo/MS,
doravante designado FORNECEDOR, neste ato representada pelo Sr. PAULO RICARDO
ARTUS, portador (a) da Carteira de Identidade n® 7080708857 expedida pela (0) SJ S/DI RS e CPF
n° 014.077.720-23, considerando o julgamento do Pregio Eletrénico n. 7/2022 (CIA 0048384-
79.2021.8.11.0000) RESOLVEM registrar os pregos da empresa indicada e qualificada nesta ATA,
de acordo com a classificagdo por ela alcancada e na quantidade cotada, atendendo as condigSes
previstas no Edital do Pregdo Eletronico n. 7/2022, bem como no Termo de Referéncia n. 22/2021-
DP/DMP, sujeitando-se as partes as normas constantes na Lei n® 8.666/1993 e Lei 10.520/2002, no
Decreto n° 7.892/2013 e Decreto 9488/2018, e em conformidade com as disposi¢des a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. Registro de precos para eventual aquisi¢io parcelada de CONDICIONADORES DE AR
(lotes 01, 02, 03, 04 ¢ 05), COM INSTALACAO, para atender as necessidades do Poder Judiciario
do Estado do Mato Grosso, conforme condiges, quantidades e exigéncias estabelecidas neste
instrumento.

- LOTE 01: Itens 1 a0 26

- LOTE 05: Itens 105 ao 116

1.1. Esta Ata vincula-se ao Edital do Pregio Eletrdnico n. 7/2022 e ao Termo de Referéncia n.
22/2021-DP/DMP, identificado no predmbulo e a proposta vencedora, independentemente de
transcricdo.

Documento assinado digitalmente por: Maria Helena Gargaglione Pévoas, PAULC RICARDO ARTUS
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Tribunal de Justica do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Tribunal de Justica Geréncia Sett:rial- de lLicita¢do
MATO GROSSO Telefone: (65)3617-3747

FLSO.

Ata de Registro de Preco n. 32/2022 - CIA 0021210-61.2022.8.11.0000

2. DOS PRECOS, ESPECIFICACOES E QUANTITATIVOS

2.1. Empresa vencedora:

Empresa: DENTECK AR CONDICIONADO LTDA
CNPJ: 11.319.557/0003-78

Enderego: Av. Sidney Girdio, 230 km 17/5 — Berneck
Cidade: Mundo Novo/MS

CEP: 79980-000
Telefone: (51) 3762-4010  Celular: (51) 99706-9801

E-mail: dentecklicitacao@gmail.com

Nome do Representante Legal: PAULO RICARDO ARTUS

Carteira de Identidade: 7080708857 Orgao Expedidor: SJS/DI RS
CPF:014.077.720-23

22. O prego registrado, as especificagdes do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais

condigdes ofertadas na(s) proposta(s) séo as que seguem:

LOTE 01

Item | PRODUTO QUANT ' UND. | Valor unitario | Valor Total

CONDICIONADOR DE AR -
CASSETE - 18.000 BTU’S -
TECNOLOGIA INVERTER
Capacidade de refrigeracdo entre
18.000 BTUS; Condensadora e

1 !evaporadora, condensadora de 50 und R$6.717,37 | R$335.868,50

ventilagdo horizontal, BIFASICO;
tensdio nominal de 220v; reinicio
automatico, ciclo frio e/ou ciclo
frio/quente; Gas Ecoldgico R401A; ...
Assisténcia técnica autorizada na

Documento assinade digitalmente por: Maria Helena Gargaglione Pdvoas.PAULO RICARDO ARTUS
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Tribunal de Justica do Estado de Mato Grosso A

Coordenadoria Administrativaj ;
Tribunal de Justica Geréncia Setorial de Licitaggio! j

MATO GROSSO Telefone: (65)3617-3747

v

Ata de Registro de Prego n. 32/2022 - CIA 0021210-61.2022.8.11.0000

Comarca constante do anexo L.
Garantia minima do fornecedor: 01
(um) ano.

MARCA: LG
MODELO: AT-W18GPLPO

SERVICO DE INSTALACAO DE
AR CONDICIONADO HI -WALL
(de 18.000 btus) Servigo de instalagdo
de ar condicionado Split HI - WALL,
incluindo todo o material necessario,
até 15 metros de linha frigorigena.
...Assisténcia técnica autorizada na 50 und R$ 712,35 | R$35.617.50
Comarca indicada pelo Departamento
de Material ¢ Patrimdnio (anexol).
Garantia minima do fornecedor: 06
(seis) meses.

VTS [T AN NG ol v o W 0 i St 0 7. 3

CONDICIONADOR DE AR -
CASSETE — 24.000 BTU’S
TECNOLOGIA INVERTER
Capacidade de refrigeragdo entre
22.000 e 24.000 BTUS;
Condensadora e  evaporadora,
condensadora de ventilacio
horizontal, considerando que ha
locais onde ndo hé espaco no teto para
3 ventilagdo _com condensadora 20
vertical; BIFASICO; tensdo nominal
de 220v; reinicio automatico, ciclo
frio; Gas [Ecologico R401A;..
Assisténcia técnica autorizada na
Comarca constante do anexo L
Garantia minima do fornecedor: 01
(um) ano.

MARCA: LG
MODELO: AT-W24GPLPO

D

und R$ 11.063,00 | R$221.260,00

Documento assinado digitalmente por: Maria Helena Gargaglione Pdvoas,PAULG RICARDO ARTUS




Tribunal de Justica
MATO GROSSO

Tribunal de Justica do Estado de Mato Grosso

Geréncia Setorial de Licita¢do

Coordenadoria Administrativa
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Ata de Registro de Prego n. 32/2022 - CIA 0021210-61.2022.8.11.0000

SERVICO DE INSTALACAO DE
AR CONDICIONADO CASSETE
(de 24.000 btus) Servigo de instalacéo
de ar condicionado CASSETE,
incluindo todo o material necessario,
até 15 metros de linha frigorigena.
Assisténcia técnica autorizada na
Comarca indicada pelo Departamento
de Material e Patrimdnio (anexo I).
Garantia minima do fornecedor: 06
(seis) meses.

20

und

R$ 1.541,35 | R$30.827,00

CONDICIONADOR DE AR -
CASSETE - 36.000 BTU'S -
TECNOLOGIA INVERTER
Capacidade de refrigeragdo entre
32000 e 36.000 BTUS; BIFASICO;
tensdo nominal de 220v;
condensadora de ventilacio
horizontal, considerando que ha
locais onde ndo hé espago no teto para
ventilacio com condensadora
vertical; reinicio automaético; ciclo
frio; Gas Ecologico R401A;...
Assisténcia técnica autorizada na
Comarca constante do anexo L
Garantia minima do fornecedor: 01
(um) ano.

MARCA: LG
MODELO: AT-W36GMLPO

25

R$ 10.616,16 « R$265.404,00

SERVICO DE INSTALACAO DE
AR CONDICIONADO CASSETE
(de 36.000 btus) Servigo de instalacéio
condicionado CASSETE,
incluindo todo o material necessario,
até 15 metros de linha frigorigena...

de ar

25

R$ 2.267,67 | R$56.691,75

ARTUS

N mants aseinado digitalmente por: Maria Helena Gargaglicne Povoas, PAULO RICARDO

e L i PPEOAATDS



N

Tribunal de Justica do Estado de Mato Grosso l
Coordenadoria Administratila &
Tribunal de Justica Geréncia Setorial de LicitaggdiqQ :
MATO GROSSO Telefone: (65)3617-3747 /

Ata de Registro de Prego n. 32/2022 - CIA 0021210-61.2022.8.11.0000

Assisténcia técnica autorizada na
Comarca indicada pelo Departamento
de Material e Patrim6nio (anexo I).
Garantia minima do fornecedor: 06
(seis) meses.

CONDICIONADOR DE AR -
CASSETE - 48.000 BTU’S -
TECNOLOGIA INVERTER
Capacidade de refrigeragdo entre
42000 e 48.000 BTUS; BIFASICO;
tensdo nominal de 220v;
condensadora de ventilacio
horizontal, considerando que ha
locais onde néo hé espago no teto para
7 | ventilagho  com  condensadora 10 UND | R$13.076,00 | R$ 130.760,00
vertical; reinicio automaético; ciclo
frio;, Gas Ecologico R401A;..
Assisténcia técnica autorizada na
Comarca constante do anexo L
Garantia minima do fornecedor: 01
(um) ano.

MARCA: LG
MODELO: AT-W48GMLPO

SERVICO DE INSTALACAO DE
AR CONDICIONADO CASSETE
(de 48.000 btus) Servigo de instalagdo
de ar condicionado CASSETE,
incluindo todo o material necessario,
8 | até 15 metros de linha frigorigena... 10 UND R$ 1.799,67 | R$ 17.996,70
Assisténcia técnica autorizada na
Comarca indicada pelo Departamento
de Material e PatrimOnio (anexo I).
Garantia minima do fornecedor: 06
(seis) meses.

9 CONDICIONADOR DE AR - 5

i UND | R$18.401,35 | R$92.006,75
CASSETE - 60.000 BTU’S -

Documento assinado digitalmente por: Maria Helena Gargaglione Péyoas, PAULO RICARDO ARTUS
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TECNOLOGIA INVERTER
Capacidade de refrigeragdo entre
57000 e 60.000 BTUS; BIFASICO;
tensdo nominal de 220v;
condensadora de ventilagdo
horizontal, considerando que ha
locais onde ndo hé espago no teto para
ventilacfo com condensadora
vertical; reinicio automaético; ciclo
frio; Gas Ecolégico R401A;...
Assisténcia técnica autorizada na
Comarca constante do anexo L
Garantia minima do fornecedor: 01
(um) ano.

MARCA: LG
MODELO: AT-W60GMLPO

10

SERVICO DE INSTALACAO DE
AR CONDICIONADO CASSETE
(60.000 btus) Servigo de instalagéo de
ar condicionado CASSETE,
incluindo todo o material necessério,
até 15 metros de linha frigorigena...
Assisténcia técnica autorizada na
Comarca indicada pelo Departamento
de Material e Patrimo6nio (anexo 1).
Garantia minima do fornecedor: 06
(seis) meses.

UND R$ 1.799,67

R$ 8.998,35

11

CONDICIONADOR DE AR SPLIT
9000 BTUS - TECNOLOGIA
INVERTER Capacidade de
refrigeragio de  9.000 BTUS;
Condensadora € evaporadora;
condensadora ventilagdo horizontal,
BIFASICO; tensdo nominal de 220v;
TIPO HI WALL, ciclo frio; controle
remoto sem fio; faixa minima de
variagio de temperatura de 18°C a

50

UND R$ 2.344,36

R$ 117.218,00

PAULO RICARDO ARTUS

Documento assinado digitaimente por: Maria Helena Gargaglione Pdvoas,

e gt et nenin o tlilize o cddico BES0AA224
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30°C; baixo consumo de energia;
sistema de purificagdo de ar; baixo
nivel de ruido; aletas regulaveis de
direcionamento horizontal e vertical
do ar refrigerado; filtro de ar; Selo
INMETRO A, Gas Ecologico
R410A;... Assisténcia técnica
autorizada na Comarca constante do
anexo I. Garantia minima do
fornecedor: 01 (um) ano.

MARCA: TCL
MODELO: TAC-09CSA INV

12

SERVICO DE INSTALAGCAO DE
AR CONDICIONADO HI -WALL
(de 9000 btus) Servigo de instalagéo
de ar condicionado Split HI - WALL,
incluindo todo o material necessario,
até 15 metros de linha frigorigena...
Assisténcia técnica autorizada na
Comarca indicada pelo Departamento
de Material e Patriménio (anexo I).
Garantia minima do fornecedor: 06
(seis) meses

50

R$ 598,33

R$29.916,50

13

CONDICIONADOR DE AR SPLIT
12.000 BTUS - TECNOLOGIA
INVERTER Capacidade de
refrigeragio de 12.000 BTUS;
Condensadora ¢ evaporadora;
condensadora ventilagdo horizontal,
BIFASICO; tensdo nominal de 220v;
TIPO HI WALL, ciclo frio; controle
remoto sem fio; faixa minima de
variagio de temperatura de 18°C a
30°C; baixo consumo de energia;
sistema de purificagdio de ar; baixo
nivel de ruido; aletas regulaveis de
direcionamento horizontal e vertical

50

R$ 3.081.21

R$ 154.060,50

Documento assinado digitatmente por: Maria Helena Gargaglione Povoas.PAULO RICARDO ARTUS
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do ar refrigerado; filtro de ar; Selo
INMETRO A, Gas Ecologico
R410A;... Assisténcia técnica
autorizada na Comarca constante do
anexo [ Garantia minima do
fornecedor: 01 (um) ano.

MARCA: TCL
MODELO: TAC-12CSA INV

14

SERVICO DE INSTALAGCAO DE
AR CONDICIONADO HI-WALL
(de 12000 btus) — Servio de
instalacio de ar condicionado Split
HIWALL, incluindo todo o material
necesséario, até 15 metros de linha
frigorigena.  Assisténcia  técnica
autorizada na Comarca indicada pelo
Departamento  de  Material ¢
Patrimdnio  (anexo I). Garantia
minima do fornecedor: 06 (seis)
meses

50

R$ 741,00

R$ 37.050,00

15

CONDICIONADOR DE AR SPLIT
18.000 BTUS - TECNOLOGIA
INVERTER Capacidade de
refrigeracio de 18.000 BTUS;
Condensadora e  evaporadora;
condensadora ventilagdo horizontal,
BIFASICO; tensdo nominal de 220v;
TIPO HI WALL, ciclo frio; controle
remoto sem fio; faixa minima de

variagio de temperatura de 18°C a
30°C; baixo consumo de energia; |

sistema de purificagdo de ar; baixo
nivel de ruido; aletas reguléveis de
direcionamento horizontal e vertical
do ar refrigerado; filtro de ar; Selo
INMETRO A, Gas Ecoldgico
R410A;... Assisténcia técnica
autorizada na Comarca constante do

50

' UND

R$ 2.929,67

R$ 146.483,50

ARDO ARTUS

Documento assinado digitalmente por: Maria Helena Gargaglione Pévoas,PAULO RIC
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anexo I Garantia minima do
fornecedor: 01 (um) ano.

MARCA: TCL
MODELQ: TAC-18CSA INV

16

SERVICO DE INSTALACAO DE
AR CONDICIONADO HI -WALL
(de 18.000 btus) Servico de instalagdo
de ar condicionado Split HI - WALL,
incluindo todo o material necessario,
até 15 metros de linha frigorigena...
Assisténcia técnica autorizada na
Comarca indicada Assisténcia técnica
autorizada na Comarca indicada.
Garantia minima do fornecedor: 06
(seis) meses.

50

UND

R$ 741,17

R$ 37.058,50

17

CONDICIONADOR DE AR -
SPLIT - 24.000 BTU'S -
TECNOLOGIA INVERTER
Capacidade de refrigeragdo entre
22.000 e 24.000 BTUS;
Condensadora € evaporadora,
condensadora ventilagdo horizontal,
considerando que hé locais onde néo
h4 espaco no teto para ventilagdo com
condensadora vertical; BIFASICO;
tensdo nominal de 220v; TIPO HI
WALL, ciclo frio; controle remoto
sem fio; faixa minima de variagdo de
temperatura del8°C a 30°C; baixo
consumo de energia; sistema de
purificagdo de ar; baixo nivel de
ruido; aletas  regulaveis  de
direcionamento horizontal e vertical
do ar refrigerado; filtro de ar; Selo
INMETRO A, Gas Ecolégico
R410A;... Assisténcia técnica
autorizada na Comarca constante do

50

R$ 7.366,21

R$368.310,50

Documento assinade digitalmente por: Maria Helena Gargaglione Pévoas.PAULO RICARDO ARTUS
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anexo 1. Garantia minima do
fornecedor: 01 (um) ano.

MARCA: TCL
MODELO: TAC-24CSA INV

18

SERVICO DE INSTALACAO DE
AR CONDICIONADO HI -WALL
(de 24.000 btus) — Servico de
instalag@io de ar condicionado Split HI
- WALL, incluindo todo o material
necessério, no maximo 10 metros de
linha frigorigena. Assisténcia técnica
autorizada na Comarca indicada pelo
Departamento ~ de  Material ¢
Patrimonio (anexo [). Garantia
minima do fornecedor: 06 (seis)
meses

50

R$ 1.333,00

R$ 66.650,00

19

CONDICIONADOR DE AR — PISO
-TETO - 36000 BTUS -
TECNOLOGIA INVERTER
Capacidade de refrigeragdo entre
32000 e 36.000 BTUS; BIFASICO;
tensdo nominal - de 220v;
condensadora de ventilagio
horizontal, considerando que ha
locais onde ndo hd espago no teto para
ventilagdo com condensadora
vertical; reinicio automatico; ciclo
frio; Gas Ecologico R401A;...
Assisténcia técnica autorizada na
Comarca constante do anexo L
Assisténcia técnica autorizada na
Comarca constante do anexo L
Garantia minima do fornecedor: 01
(um) ano.

MARCA: LG
MODELO: AV-W36GM1PO

30

R$ 10.417,94

R$ 312.538,20

ARTUS

Nocumento assinado digitatmente por: Matta Helena Gargaglione Povoas.PAULC RICARDO

e i ERBOAADDE

Y FR



Tribunal de Justica

MATO GROSSO

Tribunal de Justica do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Geréncia Setorial de Licitacdo
Telefone: (65)3617-3747

FL.S//

Ata de Registro de Preco n. 32/2022 - CIA 0021210-61.2022.8.11.0000

20

SERVICO DE INSTALACAO DE
AR CONDICIONADO PISO -TETO
(de 36.000 btus) Servigo de instalagdo
de ar condicionado PISO - TETO,
incluindo todo o material necessario,
no maximo 03 metros de linha
frigorigena...  Assisténcia técnica
autorizada na Comarca indicada pelo
Departamento ~ de  Material e
Patriménio (anexo ). Garantia
minima do fornecedor: 06 (seis)
meses.

30

UND

R$ 1.543,27

R$ 46.298,10

21

CONDICIONADOR DE AR - PISO
-TETO - 48.000 BTU'S -
TECNOLOGIA INVERTER
Capacidade de refrigeracdo entre
42000 ¢ 48.000 BTUS; BIFASICO;
tensdo nominal de 220v;
condensadora de ventilagdo
horizontal, considerando que ha
locais onde ndo ha espaco no teto para
ventilagdo com condensadora
vertical; reinicio automético; ciclo
frio; Gas Ecoldgico R401A;...
Assisténeia técnica autorizada na
Comarca constante do anexo 1.
Garantia minima do fornecedor: 01
(um) ano.

MARCA: LG
MODELO: AV-W48GM2PO

10

R$ 16.789,34

R$ 167.893,40

22

SERVICO DE INSTALACAO DE
AR CONDICIONADO PISO -TETO
(de 48.000 btus) Servigo de instalagio
de ar condicionado PISO - TETO,
incluindo todo o material necessario,
até 15 metros de linha frigorigena...
Assisténcia técnica autorizada na

10

RS 1.595,87

R$ 15.958,70

ne Pévoas,PAULO RICARDO ARTUS

Documento assinado digitalmente por Maria Helena Gargaglio
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Comarca indicada pelo Departamento
de Material e Patriménio (anexo I).
Garantia minima do fornecedor: 06
(seis) meses.

23

CONDICIONADOR DE AR - PISO
-TETO - 60.000 BTU’S -
TECNOLOGIA INVERTER
Capacidade de refrigeragdo entre
57.000 e 60.000 BTUS; BIFASICO;
tensio nominal de 220v;
condensadora de ventilacio
horizontal, considerando que ha
locais onde ndo ha espaco no teto para
ventilacdo com condensadora
vertical; reinicio automatico; ciclo
frio; Gas Ecologico R401A;...
Assisténcia técnica autorizada na
Comarca constante do anexo L
Garantia minima do fornecedor: 01
(um) ano.

MARCA: LG
MODELO: AV-W60GM2PO

UND

R$ 18.017,61

R$ 90.088,05

24

SERVICO DE INSTALACAO DE
AR CONDICIONADO PISO -TETO
(60.000 btus) Servico de instalagdo de
ar condicionado PISO - TETO,
incluindo todo o material necessario,
no maximo 03 metros de linha
frigorigena...  Assisténcia técnica
autorizada na Comarca indicada pelo
Departamento de  Material e
Patrim6nio (anexo I). Garantia
minima do fornecedor: 06
(seis)meses.

R$ 1.581,33

R$ 7.906,65

25

CORTINA DE AR - 120 cm -
Largura minima do jato de ar de 90

50

R$ 1.544,00

R$ 77.200,00

Documento assinade digitalmente por: Maria Helena Gargaglione Pdvoas,PAULO RICARDO ARTUS

e rPnenmants o tilive o cddics FESAA2Z4

i pmrlreirnes] eaengaegney Fudbrmens feie dirwd tiie Burdrys il Y ol

[P Y S DVL TP N NPT

P IE T PRI Y



Tribunal de Justica
MATO GROSSO

Tribunal de Justica do Estado de Mato Grosso

Coordenadoria Administrativa ;
Geréncia Setorial de Licitagdo 7 b

Telefone: (65)3617-3747

Ata de Registro de Prego n. 32/2022 - CIA 0021210-61.2022.8.11.0000

cm e maximo de 120 cm; tenséo
nominal de 220v; comprimento
aproximado do equipamento de 120
cm; vazio de ar minima de 42
m3/min; velocidade média do ar de,
no minimo, 8m/s; nivel méximo de
ruido de 59 db; poténcia & partir de
250W;... Assisténcia técnica
autorizada na Comarca constante do
anexo I Garantia minima do
fornecedor: 01 (um) ano.

MARCA: ELGIN
MODELO: CAD-3012-2

26

Gy

SERVICO DE INSTALACAO DE
CORTINA DE AR Servico de
instalagéo de cortina de ar, incluindo
todo o material necessdrio para
instalagio. Atendendo todas as
normas técnicas aplicaveis em
Jegislagio e parfmetros técnicos do
fabricante do aparelho; uso de EPIS...
Assisténcia técnica autorizada na
Comarca indicada pelo Departamento
de Material e Patrimdonio (anexo I).
Garantia minima do fornecedor: 06
(seis) meses.

50

R$ 1.093,00

R$ 54.650,00

Valor do Lote 01: R$ 2.924.711,15 (dois milhdes, novecentos e vinte e quatro mil, setecentos ¢ onze
reais e quinze centavos).

LOTE 05

Capacidade de refrigeracdo entre
18.000 BTUS; Condensadora e
evaporadora,  condensadora  de

CONDICIONADOR DE AR -
CASSETE — 18.000 BTU’S
105 | TECNOLOGIA INVERTER | 558  UND | R$6.717,37

R$1.531.560,36

ARTUS

Nacmento assinado digitalmente por: Maria Helena Gargaglione Pévoas,PAULG RICARDO
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ventilagio horizontal, BIFASICO;
tensdo nominal de 220v; reinicio
automatico, ciclo frio efou ciclo
frio/quente; Gas Ecolégico R401A;...
Assisténcia técnica autorizada na
Comarca constante do anexo L
Garantia minima do fornecedor: 01
(um) ano.

MARCA: LG
MODELO: AT-W18GPLPO

106

SERVICO DE INSTALACAO DE
AR CONDICIONADO HI -WALL
(de 18.000 btus) Servigo de instalagdo
de ar condicionado Split HI - WALL,
incluindo todo o material necessério,
até 15 metros de linha frigorigena...
Assisténcia técnica autorizada na
Comarca indicada pelo Departamento
de Material e Patrimdonio (anexo I).
Garantia minima do fornecedor: 06
(seis) meses.

228

R$ 945,68

R$215.615,04

107

CONDICIONADOR DE AR -
CASSETE — 24.000 BTU'S -
TECNOLOGIA INVERTER
Capacidade de refrigeragdo entre
22.000 e 24.000 BTUS;
Condensadora e evaporadora,
condensadora de ventilagdo
horizontal, considerando que ha
locais onde niio ha espago no teto para
ventilacéo com condensadora
vertical; BIFASICO; tens3o nominal
de 220v: reinicio automaético, ciclo
frio; Gas Ecologico R401A;...
Assisténcia técnica utorizada na

Comarca constante do anexo L |

69

R$ 11.063,00

R$ 763.347,00

ARTUS

e ente ascinads digitalmente por: Maria Helena Gargaglione Povoas,PAULO RICARDO

2 gt 'S A AN A



Tribunal de Justica

MATO GROSSO

Geréncia Setorial de Licitag:

Tribunal de Justica do Estado de Mato Gross

Coordenadoria Administrati;z
Telefone: (65)3617-3747 /

Ata de Registro de Preco n. 32/2022 - CIA 0021210-61.2022.8.11.0000

Garantia minima do fornecedor: 01
(um) ano.

MARCA: LG
MODELO: AT-W24GPLPO

108

SERVICO DE INSTALAGAO DE
AR CONDICIONADO CASSETE
(de 24.000 btus) Servigo de instalagiio
de ar condicionado CASSETE,
incluindo todo o material necessario,
até 15 metros de linha frigorigena...
Assisténcia técnica autorizada na
Comarca indicada pelo Departamento
de Material e Patriménio (anexo I).
Garantia minima do fornecedor: 06
(seis) meses.

69

R$ 1.541,35

R$ 106.353,15

109

CONDICIONADOR DE AR -
CASSETE - 36.000 BTU’S

TECNOLOGIA INVERTER
Capacidade de refrigeragdo entre
32000 e 36.000 BTUS; BIFASICO;
tensao nominal de 220v;
condensadora de ventilacdo
horizontal, considerando que ha
locais onde ndo ha espaco no teto para
ventilagdo com condensadora
vertical; reinicio automdtico; ciclo
frio; Gas Ecologico R401A;..

Assisténcia técnica autorizada na |
Comarca constante do anexo .

Garantia minima do fornecedor: 01
(um) ano.

MARCA: LG
MODELO: AT-W36GMLPO

29

R$ 10.616,16

R$ 307.868,64

110

SERVICO DE INSTALACAO DE
AR CONDICIONADO CASSETE
(de 36.000 btus) Servico de instalagdo

29

R$ 2.267,67

R$65.762,43

O RICARDO ARTUS

¢
i

Documento assinado digitalmente por: Maria Helena Gargaglione Povoas,PAU
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de ar condicionado CASSETE,
incluindo todo o material necessario,
até 15 metros de linha frigorigena...
Assisténcia técnica autorizada na
Comarca indicada pelo Departamento
de Material e Patrimdnio (anexo I).
Garantia minima do fornecedor: 06
(seis) meses.

111

CONDICIONADOR DE AR -
CASSETE — 48.000 BTU’S -
TECNOLOGIA INVERTER
Capacidade de refrigeragdio entre
42000 e 48.000 BTUS; BIFASICO;
tensdo nominal de 220v;
condensadora de ventilagio
horizontal, considerando que ha
locais onde ndo ha espaco no teto para
ventilacfo com condensadora
vertical; reinicio automadtico; ciclo
frio; Gas Ecologico R401A;..
Assisténeia técnica autorizada na
Comarca constante do anexo L
Garantia minima do fornecedor: 01
(um) ano.

MARCA: LG
MODELO: AT-W36GMLPO

R$ 13.076,00

R$ 39.228,00

112

SERVICO DE INSTALACAO DE
AR CONDICIONADO CASSETE
(de 48.000 btus) Servigo de instalagdo
de ar condicionado CASSETE,
incluindo todo o material necessario,
até 15 metros de linha frigorigena...
Assisténcia técnica autorizada na
Comarca indicada pelo Departamento
de Material e Patrimdnio (anexo I).
Garantia minima do fornecedor: 06
(seis) meses.

R$ 1.799,67

R$ 5.399,01

ARTUS

Documento assinado digitalmente por: Maria Helena Gargaglione Pévoas PAULD RICARDO
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113

CONDICIONADOR DE AR SPLIT
12.000 - TECNOLOGIA INVERTER
Capacidade de refrigeragdo de 12.000
BTUS; Condensadora e evaporadora;
condensadora ventilagdo horizontal,
BIFASICO; tensdo nominal de 220v;
TIPO HI WALL, ciclo frio; controle
remoto sem fio; faixa minima de
variacio de temperatura de 18°C a
30°C; baixo consumo de energia;
sistema de purificagdo de ar; baixo
nivel de ruido; aletas reguldveis de
direcionamento horizontal e vertical
do ar refrigerado; filtro de ar; Selo
INMETRO A, Géas Ecologico
R410A;... Assisténcia técnica
autorizada na Comarca constante do
anexo 1. Garantia minima do
fornecedor: 01 (um) ano

MARCA: TCL
MODELO: TAC-12CSA INV

105

R$ 3.081,21

R$ 323.527,05

114

SERVICO DE INSTALACAO DE
AR CONDICIONADO HI -WALL
(de 12000 btus) Servigo de instalagdo
de ar condicionado Split HI - WALL,
incluindo todo o material necessario,
até 15 metros de linha frigorigena...
Assisténcia técnica autorizada na
Comarca indicada pelo Departamento

de Material e Patrimdnio (anexo I). |

Garantia minima do fornecedor: 06
(seis) meses.

105

R$ 741,00

R$ 77.805,00

115

CONDICIONADOR DE AR SPLIT
18.000 BTUS - TECNOLOGIA
INVERTER Capacidade de
refrigeragio de 18.000 BTUS;

Condensadora e  evaporadora; |

10

R$ 2.929,67

R$29.296,70

RICARDO ARTUS

Documento assinado digitalmente por: Maria Helena Gargaglione Pévoas PAULG
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condensadora Véntilagéo horizontd'lu;mm
BIFASICO; tensdo nominal de 220v;
TIPO HI WALL, ciclo frio; controle
remoto sem fio; faixa minima de
variacdo de temperatura de 18°C a
30°C; baixo consumo de energia;
sistema de purificacdo de ar; baixo
nivel de ruido; aletas reguldveis de
direcionamento horizontal e vertical
do ar refrigerado; filtro de ar; Selo
INMETRO A, Gés Ecologico |
R410A;... Assisténcia técnica
autorizada na Comarca constante do
anexo 1. Garantia minima do
fornecedor: 01 (um) ano.

MARCA: TCL
MODELO: TAC-18CSA INV

. o~ £

e R

SERVICO DE INSTALAGAO DE
AR CONDICIONADO HI -WALL
(de 18.000 btus) Servigo de instalago
de ar condicionado Split HI - WALL,
incluindo todo o material necessario, |
116 | até 15 metros de linha frigorigena... .10 | UND R$ 741,17 R$ 7.411,70
Assisténcia técnica autorizada na
Comarca indicada pelo Departamento
de Material e Patrimdnio (anexo I).
Garantia minima do fornecedor: 06
(seis) meses.

Valor do Lote 05: R$ 3.473.174,08 (trés milhdes, quatrocentos € setenta e trés mil, cento e setenta
e quatro reais e oito centavos) :

Valor Total dos lotes 01 e 05 por extenso: R$ 6.397 885,23 (seis milhdes ¢ trezentos e noventa e
sete mil e oitocentos e oitenta e cinco reais e vinte e trés centavos).

3 ORGAO GERENCIADOR

3.1 O 6rgiio gerenciador serd o Tribunal de Justica de Mato Grosso.

e et aseinado digitalmente nor: Maria Helena Gargaglione Povoas,PAULOD RICARDO ARTUS
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4 DA ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PRECOS

4.1. Nio serdo permitidas adesdes

5. VALIDADE DA ATA

5.1. A validade da Ata de Registro de Pregos serd de 12 meses, a partir da assinatura, nio podendo
ser prorrogada.

6. REVISAO E CANCELAMENTO

6.1 A Administraco realizard pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos nfo superiores
a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos pregos registrados nesta Ata.

6.2 Os pregos registrados poderdo ser revistos em decorréncia de eventual redugdo dos
pregos praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo a
Administraciio promover as negociagdes junto ao(s) fornecedor(es).

6.3 Quando o preco registrado tornar-se superior ao prego praticado no mercado por motivo
superveniente, a Administragado convocard ofs) fornecedor(es) para negociar(em) a redugio dos
pregos aos valores praticados pelo mercado.

6.4 O fornecedor que ndo aceitar reduzir seu prego ao valor praticado pelo mercado serd liberado
do compromisso assumido, sem aplicagdo de penalidade.

64.1 A ordem de classificacio dos fornecedores que aceitarem reduzir seus pregos aos valores de
mercado observara a classificagdo original.

6.5 Quando o prego de mercado tornar-se superior aos pregos registrados € 0 fornecedor néo puder
cumprir 0 COmpromisso, o 6rgao gerenciador podera:

6.5.1 liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicagio ocorra antes do pedido
de fornecimento, e sem aplicagdo da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e
comprovantes apresentados; e

6.5.2 convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociagéo.

6.6 Nio havendo éxito nas negociagdes, o érgao gerenciador devera proceder a revogagao desta ata
de registro de pregos, adotando as medidas cabiveis para obtengdo da contrataco mais vantajosa.

6.7 O registro do fornecedor serd cancelado quando:
6.7.1 descumprir as condigdes da ata de registro de pregos;

6.7.2 ndo retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela
Administragio, sem justificativa aceitavel;

s i mecinade diditalmente nor Maria Helena Gargaglione Pévoas,PAULO RICARDO ARTUS

e A A PN



Tribunal de Justica do' Estado de Mato Grossq

hy

iz | Coordenadoria Administrativa
Tribunal de Justia Geréncia Setorial de Licitacap
MATO GROSSO Telefone: (65)3617-3747

Ata de Registro de Prego n. 32/2022 - CIA 0021210-61.2022.8.11.0000 7

6.7.3 ndo aceitar reduzir o seu prego registrado, na hipétese deste se tornar superior aqueles
praticados no mercado; ou

6.7.4 sofrer sangdo administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo,
alcangando o 6rgdo gerenciador e 6rgdo(s) participante(s).

6.8 O cancelamento de registros nas hipdteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.74 sera
formalizado por despacho do érgdo gerenciador, assegurado o contraditorio e a ampla defesa.

6.9 O cancelamento do registro de pregos poderd ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso
fortuito ou forga maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados €
justificados:

6.9.1 por razio de interesse publico; ou

6.9.2. a pedido do fornecedor.
7. DAS PENALIDADES

7.1. O descumprimento da Ata de Regisiro de Pregos ensejara aplicagfo das penalidades
estabelecidas no Edital e Termo de Referéncia.

7.1.1. As sangdes do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em
pregdo para registro de precos que, convocados, ndo honrarem o compromisso assumido
injustificadamente, nos termos do art. 49, §1° do Decreto n° 10.024/19.

72. E da competéncia do Orgdo gerenciador a aplicagio das penalidades decorrentes do
descumprimento do pactuado nesta ata de registro de prego (art. 5°, inciso X, do Decreto n°
7.892/2013), exceto nas hipbteses em que O descumprimento disser respeito s contratagdes dos
6rgdios participantes, caso no qual cabera ao respectivo 6rgdo participante a aplicagdo da penalidade
(art. 6°, Paragrafo Ginico, do Decreto n° 7.892/2013).

73. O orgo participante deverd comunicar ao 6rgio gerenciador qualquer das ocorréncias
previstas no art. 20 do Decreto n° 7 892/2013, dada a necessidade de instaurag@o de procedimento
para cancelamento do registro do fornecedor.

8 CONDICOES GERAIS

8.1  As condigdes gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do
objeto, as obrigagdes da Administragdo e do fornecedor registrado, penalidades e demais condi¢Bes
do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referéncia, ANEXO I DO EDITAL.

82 L vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de pregos,
inclusive o acréscimo de que trata o § 1°do art. 65 da Lei n° 8.666/93, nos termos do art. 12, §1°do
Decreto n° 7892/13.

o gt e e MEarie Helena Gargaglione Pévoas, PAULS RICARDO ARTUS
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83 A ata de realiza¢do da sessdo publica do pregéo, contendo a relagdo dos licitantes que
aceitarem cotar os bens ou servigos com pregos iguais ao do licitante vencedor do certame, compde
anexo a esta Ata de Registro de Pregos, nos termos do art. 11, §4° do Decreto n. 7.892, de 2014.

84 A fiscalizagio do Contrato cabera ao Chefe da Divisdo de Controle Patrimonial Reinaldo
Martins Teixeira, matricula n° 28847, como fiscal demandante, ¢ o Chefe da Divisdo de
Manutengdo, Engenheiro Eduardo Lobo Figueiredo, matricula n® 33967 como fiscal técnico, e
como fiscal substituto a Gestora Maria Mazzarello de Melo, matricula n® 2375, e o fiscal técnico
substituto Robério Rodrigues de Almeida — matricula 7617.

9 DA PUBLICACAO

9.1 O Extrato desta Ata serd publicado no Diario Oficial do Estado de Mato Grosso, conforme
disposto no artigo 61, paragrafo unico, da Lei n. 8.666/1993 e divulgada no site do TIMT.

10 DO FORO

10.1  Fica eleito o Foro da Comarca de Cuiaba, Estado de Mato Grosso, para dirimir quaisquer
controvérsias oriundas deste instrumento, renunciando-se qualquer outro.

E assim, para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata de Registro de Pregos de Contrato foi
lavrado em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos
contraentes e por duas testemunhas.

Cuiaba-MT, 16 de maio de 2022.

Assinado digitalmente
CONTRATANTE
Desembargadora MARIA HELENA G. POVOAS
Presidente do TRIBUNAL DE JUSTICA

Assinado digitalmente
Representante legal do FORNECEDOR
Empresa: DENTECK AR CONDICIONADO LTDA
Nome do Representante Legal: PAULO RICARDO ARTUS

ARTUS
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ANEXO

DECLARACAO DE CUMPRIMENTO DA LGPD

A DENTECK AR CONDICIONADO LTDA, CNPJ/MF n° 11.319.557/0003-78, sediado (a) Av.
Sidney Girdo, 230 km 17/5 — Berneck, Mundo Novo/MS — CEP 79980-000, em cumprimento a Lei
n. 13.709/2018 — Lei Geral de Protecio de Dados (LGPD), declara ter ciéncia que:

1. E vedado as partes a utilizagdo de todo e qualquer dado pessoal repassado em decorréncia da
execugdo contratual para finalidade distinta daquela do objeto da contratagdio, sob pena de
responsabilizagio administrativa, civil e criminal.

2. As partes se comprometem a manter sigilo e confidencialidade de todas as informagdes — em
especial os dados pessoais e os dados pessoas sensiveis — repassados em decorréncia da execugéo
contratual, em consondncia com o disposto na Lei n. 13.709/2018, sendo vedado o repasse das
informagdes a outras empresas ou pessoas, salvo aquelas decorrentes de obrigacdes legais ou para
viabilizar o cumprimento do edital/instrumento contratual.

3. As partes responderdo administrativa e judicialmente, em caso de causarem danos
patrimoniais, morais, individual ou coletivo, aos titulares de dados pessoais, repassados em
decorréncia da execucfio contratual, por inobservancia 8 LGPD.

4. Em atendimento ao diSposto na Lei n. 13.709/2018 - Lei Geral de Protecdio de Dados Pessoais
(LGPD), o CONTRATANTE, para a execugdo do servico objeto deste edital, terd acesso aos dados
pessoais dos representantes da LICITANTE tais como: nimero do CPF e do RG, enderego
eletrdnico, copia do documento de identificagdo.

5. A LICITANTE, declara que tem ciéncia da existéncia da Lei Geral de Protecdo de Dados
(LGPD) e, se compromete a adequar todos os procedimentos internos ao disposto na legislagéo,
com intuito de protecio dos dados pessoais repassados pelo CONTRATANTE.

6. A LICITANTE, fica obrigada a comunicar a0 CONTRATANTE, em at¢ 24 (vinte e quatro)
horas,qualquer incidente de acessos ndo autorizados aos dados pessoais, situagdes acidentais ou
ilicitas de destruicdo, perda, alteragdo, comunicagdo ou qualquer forma de tratamento inadequado
ou ilicito, bem como adotar as providéncias dispostas no art. 48 da LGPD.

Cuiaba-MT, 12 de maio de 2022.
Assinado digitalmente
Representante legal do FORNECEDOR
Empresa: DENTECK AR CONDICIONADO LTDA
Nome do Representante Legal: PAULO RICARDO ARTUS

O RICARDO ARTUS
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Documento assinado digitalmente por: Maria Helena Gargaglione Povoas,PAUL
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Exmo. Sr. Presidente

Prezado Senhor:

Estamos através da presente, comunicacdao a V.Exa.,

N para efeite de disponibilidade quanto a limites para processos de
licitacdo publica. O saldo existente, apurado nesta data pela

divis3o de contabilidade, da verba orgamentaria abaixo destacada:

Cddigo da Ficha :14
Orgdo :01 CAMARA MUNICIPAL

Unidade :01 CAMARA MUNICIPAL
Dotacso :01.031.0001.2186.0000 Manutencdo e Encargos com a Secretaria da Camara

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Fonte de Recurso:1 Recursos Livres (Nao Vinculados)
1 Recursos do Exercicio Corrente
500Recursos ndo Vinculados de Impostos

Saldo Orcamentario : R$ 171.462,60

CENTO E SETENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E SESSENTAE
. DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS

Atenciosamente,

g
ITIQUIRA - MT  23/10/2023 . /‘

W

" BRUNG DIAS \o:&mpxo ]
Assessor Coptabi| - CF%(F T 021155/09
/ N 4
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UNIDADE DE COMPRAS
COMUNICACAO INTERNA- N ° 073/2023

Itiquira-MT, 26 de outubro de 2023.
Da: UNIDADE DE COMPRAS

Para: MARIA ROSENY FARIAS LIMA
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

Assunto: RESULTADO DE CONTACAO.

Prezada Senhora,

Sirvo-me da presente para cumprimenta-lo cordialmente e em atengfo a
demanda solicitada em vossa CI SAD 227/2023, de 18/09/2023, informo-lhe o resultado
da cotagfio para contratagdo de empresa especializada, conforme abaixo descrito:

OBJETO: contratagio de empresa especializada, para fornecimento de servigos técnicos
em instalacdo de 1 (uma) cortina de ar, plaqueta patrimonial 1002, conforme quantitativos
de detalhamentos definidos no Termo de Referéncia, incluindo materiais necessarios para
a instalagfio, conforme abaixo detathado:

Seq Céd do Descricio do produto quant | Unidad
TCE-MT e
padrio

1 427606-0 | Cortina de Ar com condensadora medindo 150 01 | unidade
cm com controle remoto manual. Modelo
horizontal, voltagem 220v.

Informa-se que foram solicitadas cotagdes de pregos para as 04
empresas, conforme abaixo citadas, sendo que até a presente data, apenas 02 (duas)
empresas manifestaram interesse, sendo elas:

Empresa CNPJ Sede Valor da
Proposta
Fabiano Souza de Oliveira | 34.585.739/0001-24 | Itiquira- R$ 780,00
Ltda MT.
Robert Diego Turatti 22.725.102/0001-07 | Itiquira- R$ 400,00
MT.
Nilva Jesus Bastos da Silva | 44.145.224/0001-67 | Itiquira- Nio manifestou
‘ MT. interesse
Jean Carlos Lira Rufino 49.147.818/0001-20 | Itiquira- Nio manifestou
MT. interesse

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT ,
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br Q%C
“Plenario Adelino de Souza Campos” i
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distintos, citado no mapa comparativo.

O valor global maximo estimado foi de: R$ 757,67 (setecentos €
cinquenta e sete reais e sessenta e sete centavos) conforme demonstrado no mapa
comparativo em anexo a este oficio.

A empresa que ofertou Menor valor global foi a empresa Robert
Diego Turatti, CNPJ 22.725.102/0001-07, estabelecida na Av. Anaides Alves Cabral, n° 506,
Bairro Centro, CEP 78.790-000 — Itiquira-MT, no montante de R$ 400,00 (quatrocentos
reais)

Aproveitando a oportunidade, informa que foi confirmado a existéncia
de dotagio orcamentria, para cobertura da despesa, conforme parecer contabil.

Isto posto, aguarda-se posicionamento para continuidade deste
processo.

Atenclosamente,

Caroline (iebliveira Amaral
Responsével pela Unidade de Compras
Portaria Legislativa 093/2023

Rua Joao Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT q
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenéario Adelino de Souza Campos”
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FICHA DO PROTOCOLO / PROCESSO
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NUMERO: 0000001248 / 2023 TIPO: PROTOCOLO

DATA: 26/10/2023 HORA: 10:29:19 RESPONSAVEL: DIANDRA ARIELLA SILVA
PRAZO PARA ENTREGA*: 0 Dias

INTERESSADO: 00000096 SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO

ASSUNTO

RESULTADO DE COTAGAOQ

DADOS DO PROTOCOLO/PROCESSO
DE: CAROLINE DE OLIVEIRA AMARAL
RESPONSAVEL PELA UNIDADE DE COMPRAS

LISTA DE DOCUMENTO
DESCRICAO DO DOCUMENTO N° DO DOCUMENTO
COMUNICACAO INTERNA 073/2023

4 L

Vi
DIANDRA ARIELLA SILVA
Resp. Setor Protocolo

V\S ECRETARIA DE ADMINISTRACAO
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COMUNICACAQO INTERNA
CISAD 278/2023 Itiquira-MT, 26 de outubro de 2023
Da: SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

|
4

Para: UNIDADE DE COMPRAS

ILMA. CAROLINE O. AMARAL

Assunto: INSTALACAO DE CORTINA DE AR.

Prezada Senhorita,

Sirvo-me da presente para cumprimentd-la cordialmente e em
atencdo a CI UC 073/2023, AUTORIZAR prosseguimento do
processo de contratacdo de empresa especializada, para
fornecimento de servicos técnicos em instalacdo de 1 (uma) cortina
de ar, plaqueta patrimonial 1002, conforme quantitativos de
detalhamentos definidos no Termo de Referéncia, incluindo
materiais necessarios para a instalagdo, com base no processo
administrativo

Informa-se que o respectivo processo serd envidado
para as devidas providéncias junto a Comisséo de Licitagdo analise
e posterior parecer juridico sobre mesmo.

Sem mais para 0 momento, coloco-me a disposi¢io
para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente.

MARIA ROSENY&ARIAS LIMA
Secretaria de Administragéo
Portaria 074/2023

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenério Adelino de Souza Campos”
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AUTORIZACAO 1 /

Euy, JOSE CARLOS BATISTA, Matricula Funcional 390,
Presidente da Camara Municipal de Itiquira, Estado de Mato Grosso, com
base no uso das prerrogativas que me confere a Lei, AUTORIZO Conclusio
do Processo Administrativo n® 44/2023, Dispensa 24/2023 referente a
aquisicdo do objeto abaixo descrito: com base na Lei Federal 8666/93 e
alteracdes, para a empresa Robert Diego Turatti, CNPJ 22.725.102/0001-
07, estabelecida na Av Anaides Alves Cabral, n° 506, bairro Centro, CEP
78.790-000, Itiquira/MT. Representante Legal Robert Diego Turatti no valor
de R$ 400,00 (quatrocentos reais).

OBJETO: contratagdo de empresa especializada, para fornecimento de
servicos técnicos em instalagdo de 1 (uma) cortina de ar, plaqueta
patrimonial 1002, conforme quantitativos de detalhamentos definidos no
Termo de Referéncia, incluindo materiais necessarios para a instalacéo:

Seq | Codd do Descricio do produto quant | Unidade
TCE-MT padrio
1| 427606-0 | Cortina de Ar com condensadora 01| unidade
medindo 150 cm com controle
remoto manual. Modelo horizontal,
voltagem 220v.

Itiquira-MT., 26 de outubro de 2023.

Presidente
(Gesto 2023/2024)

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretana@ithu;ra mtleg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA
R JOAO BATISTA VIDOTTI, N° 407 - SANTO ANTONIO

( 00.176.362/0001-38 2023
FICHA DO PROTOCOLO / PROCESSO
NUMERO: 0000001249 / 2023 TIPO: PROTOCOLO
DATA: 26/10/2023 HORA: 10:51:03 RESPONSAVEL: DIANDRA ARIELLA SILVA
PRAZO PARA ENTREGA*: 0 pias
INTERESSADO: (00000142 UNIDADE DE COMPRAS

ASSUNTO
INSTALACAO DE CORTINA DE AR NA RECEPCAO DA CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

DADOS DO PROTOCOLO/PROCESSO
DE: MARIA ROSENY FARIAS LIMA
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

LISTA DE DOCUMENTO
DESCRICAO DO DOCUMENTO N° DO DOCUMENTO
COMUNICAGAO INTERNA 27812023

4 o

DIANDRA ARIELLA SILVA UNIDADE D(;E COMPRAS
Resp. Setor Protocolo
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Certificado da Condicao de
Microempreendedor Individual

Empresario(a)

Nome Civil CPF

ROBERT DIEGO TURATTI 007.450.151-82

CNPJ Data de Abertura
22.725.102/0001-07 25/06/2015

Nome Empresarial

22 725.102 ROBERT DIEGO TURATTI
Nome Fantasia

£ ETRICA TURATTI

Capital Social

5.000,00

Situagao Cadastral Vigente

Data da Situacdo Cadastral

ATIVA 25/06/2015

Enderego Comercial

CEP Logradouro ' Numero

78790-000 . AVENIDA ANAIDES ALVES CABRAL 506

Bairro - " Municipio UF

CENTRO " ITIQUIRA MT

Situagdo Atual

Enquadrado na condig&o ae ME!

Periodos de Enquadramento como MEI .

Periodo Inicio Fim
10 periodo J 25/06/2015 -
Atividades

Forma de Atuacéo
Estabelecimento fixo

Ocupagcao Principal

Eletricista em residéncias e estabelecimentos comerciais, independente

Atividade Principal (CNAE)

4321-5/00 - Instalago e manuteng@o elétrica
Ocupagdes Secundarias

instalador(a) de equipamentos de seguran¢a
domiciliar e empresarial, sem prestacdo de
servicos de vigilancia e seguranca,
independente ’

Instalador(a) e reparador(a) de sistemas
centrais de ar condicionado, de ventilagéo e
refrigeracdo, independente .

gt
Py

Atividades Secundarias (CNAE)

432.1—5/00 - Instalaggo e manutengao elétrica

4322-3/02 - Instalagéo e manutengao de sistemas centrais de ar
condicionado, de ventilagéo & refrigeracao




Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Eféito de Dispensa de Alvaré e Licenca de
Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conhego e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela PreﬂEﬁura do
Municipio para a dispensa da emissao do Alvara e Licenca de Funcionamento, compreendidos G5 aspectos sanitarios;
ambientais, tributarios, de seguranca publica, uso e ocupagao do solo, atividades domiciliares e restricoes ao uso de
espagos publicos; autorizo a realizagdo de inspecgao e fiscalizag@o no local de exercicio das atividades para fins de
verificagdo da observancia dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciéncia de que o ndo atendimento
dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Municipic poderdo acarretar o cancelamento deste Termo
de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvar e Licenca de Funcionamento.”

* Declaragio prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrigdes, alvara, licengas e a situacfio de enquadramento do empresério na condigdo de Microempreendedor Individual. A
sua aceitagio esté condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, no enderego: http_s:llmei.receita.economia.gov.br/cemﬁcado.

Certificado emitido com base na Resoluggo n° 59, de 12 de agosto de 2020, do Comité para Gestéo da [rede Nacional para a Simplificaggo do Registro e da
Legalizacéio de Empresas Negdcios — CGSIM.

ATENGAO: quaiquer rasura ou emenda invalidaré este documento.




22.725.102 ROBERT DIEGO TURATTI ME
CNPJ: 22.725.102/0001-07

DECLARACAO DE NAO EMPREGABILIDADE DE MENOR

Pelo presente a empresa 79.725.102 ROBERT DIEGO TURATTI ME, CNPJ n°
22.725.102/0001-07, sediada & Avenida Anaides Alves Cabral, n° 506, bairro Centro,

CEP: 78790-000, Municipio de Itiquira/MT, por seu representante legal abaixo assinado.
DECLARA, sob as penas da Lei, que:

[ - ndio possui em seu quadro de pessoal empregado(s) com menos de 18 (dezoito) anos
em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e menores de 16 (dezesseis) anos, em
qualquer, salvo na condigo de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do
nciso XXX do art. 7° da Constituigio Federal, inciso V, art. 27 da Lei Federal n°
8.666/93 ¢ que atende os preceitos constantes no inciso III, do artigo 9°, todos da Lei n°

8.666/93.

ITIQUIRA-MT 25 de outubro de 2023

ROBERT DIEGO TURATTI
RG: 48149179 SESP SC
CPF: 007.450.151-82

Av. Anaides Alves Cabral, N° 506, BAIRRO Centro - ITIQUIRA/MT CEP: 78790-000
FONE: (65) 99622-2066
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VAL 25057110223

“shc 0806 720 0722
Ouvidoria 38 0800 729 5678 .
Deficiente Auditive ou de Faia 0800 728 0088
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STADQ DE MATO GROSSO
§  MUNICIPIODEITIQUIRA
~ R1  rSERVICONOTARIAL E REGISTRAL
s A Pedra Campos, 201 - Fone 4911249

- § Clandete da Rocha Campos
Tubelifl substituin

e SRR

/CASAMENTO N°. 078

S

, “ERTi }{,Q qmm nesta da (i*\h de 1’3fmfzm g;.» )m lwm l:% 2

YHERT m”@g TURATTL _
NTOS, contraido  nos dez (10} ﬂm\ (1{; mﬁ% d& d*msgim (Qt} {ie;
s mil e Quatro (2004) &s 19:00 hs, perante o Pe. Carlos Luiz Matté,
A{ia 'm;a, Nossa Senhora do Carmo, nesta cidade ¢ das restemunbas: §
Mg ' da Costa t Schastito Ribeiro da Costa. ambos
[ de profissdo ;}mi‘e&%ang & ele servidor plplic
em&a & dmamh&ios neste Munieipio. Ele, natwal da cidade de
qnna, neste: Estado; . nascido: sos 22/12/1983, profissior servigo
gerais, filho de lima §bem Turath, astural  deste Estado ¢ do Nén |
- Antdnio Turatti, natural do Estado de Santa Catarina, ambos brasileivos,
casados, ele residente em Santa Catarina e ela nesta cidade. Ela, natutal
desta cidade, nasméa aos 18/10/1984, gmﬁsm{) cava, filha de
- Antdnio Carlos dos S:mh}a ¢ de D.* Madalena Farias dos Santos, amim&y
| brasileiros, casados. naturais deste Estado.A contragnte e \muén d{x:
casamento passard a glsar o nome der VANE ' -

S\NT{B”S TURA’i it, fomm apm&zmt&das o8 &auumxxms a qu% s:.

Q f *mh:; 3 \t.fd&ﬁ% tksu it.,

Wi&% Rha 3 m;sm
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Digitalizado com CamScan
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Camara Municipal de Itiquira - Mato Gross% }

VERIFICACAO DA
HABILITACAO DA EMPRESA —
ROBERT DIEGO TURATTI-

NA DATA DE 26/10/2023

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bai Sant A tonio - ltiquira-MT
Telefon (65) 3491-1514 - e-ma ! @tq ra.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Sou a Campos
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CADASTROS IMPEDITIVOS

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ftiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenéario Adelino de Souza Campos”



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO %

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

iV

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta € do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A informag&o relativa 4 razdo social
da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do

Brasil.

Consulta realizada em: 26/10/2023 11:16:25

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: 22.725.102 ROBERT DIEGO TURATTI

CNPJ: 22.725.102/0001-07

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgao Gestor: TCU
Cadastro; Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal

do 4rgfo gestor, clique AC UL J

Orgao Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional d
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

e Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa

Para acessar a certiddo original 1o portal do 6rgdo gestor, clique AQUL

—
\

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal

Orgao Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastre Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas

Resultado da consulta: Nada Consta

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUL

do 6rgio gestor, clique AQUL J

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagéo racionalizagdo

de servicos publicos digitais. Fundament
de junho de 2017, Lein® 13.726, de 8 de

o legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n® 13.460, de 26
outubro de 2018, Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Improbidade Administrativa e Inelegibili

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (26/10/2023 as 11:17) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacgdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagido com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CNPJ n° 22.725.102/0001-07.

A condenac&o por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em htip://divulgacandcontas.fse.jus.by/

Esta certiddo € expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
653A.74EF.EFOF.4839 no seguinte endereco: ntips://www.cni.jus.brimprobidade adm/autenticar_certidao.php

ado em: 26/10/2023 as 11:17:19 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1

-
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DOCUMENTOS DOS S(')%fas—-
ADMINISTRADORES

Rua Jodo Batista Vidothi 407 - Bairro Santo Antonio - ftiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.m‘t.ieg.br
«pianario Adelino de Souza Campos”
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26/10/23, 10:18 about:blank

about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERC DE INSCRIGCAO A A DATA DE ABERTURA
9.725.102/0001-07 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO| 5510612015
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
22.725.102 ROBERT DIEGO TURATTI
FITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ELETRICA TURATTI ME
=3D1G0 E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
43.21-5-00 - Instalagédo e manutengio elétrica
=010 E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
95.11-8-00 - Reparacéo e manutencio de computadores e de equipamentos periféricos
43.22-3-02 - Instalagédo e manutengdo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagéo e refrigeragéo
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
—~ 213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NOMERO GOMPLEMENTO
AV ANAIDES ALVES CABRAL 506 ot
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
78.790-000 CENTRO ITIQUIRA MT
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
ROBERTTURATTI@HOTMAIL.COM (65) 9622-2066
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
dkhdk
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGRO CADASTRAL
ATIVA 25/06/2015
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
skkkkdkk dkkkkdkkk
Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 26/10/2023 as 11 :18:30 (data e hora de Brasilia). pagina: 11

1/
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Consulta Quadro de S6cios e Administradores - QSA

CNPJ: 22.725.102/0001-07
NOME EMPRESARIAL: 22.725.102 ROBERT DIEGO TURATTI

CAPITAL SOCIAL: R$5.000,00 (Cinco mil reais)

NAO HA INFORMAGAO DE QUADRO DE SOCIOS E ADMINISTRADORES (QSA) NA BASE DE DADOS DO CNPJ






26/10/23, 11:03

about:blank

about:blank

Ministério da Fazenda

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situagao Cadastral no CPF

N° do CPF: 007.450.151-82
Nome: ROBERT DIEGO TURATTI
Data de Nascimento: 22/12/1983
Situagéo Cadastral: REGULAR
Data da Inscrigao: 07/05/2002

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido as: 12:03:20 do dia 26/10/2023 (hora & data de Brasilia).

Cédigo de controle do comprovante: F5B3.0507.E210.07CD

Este documento ndo substitui o "Comprovante de Inscrico no CPE".

(Modelo aprovado pela IN/'RFB n° 1.548, de 13/02/2015.)




Crassifcacio: MTC-CONVENCIONAL BAIXA TENSAO / B1 " Tipo da Formacimanta: BIFASICO
RESIDENCIALRESIDENCIAL .
7 in: 117 Lim max.:

TENSAO ROMINAL EN VOLTS Oisp:

VANESSA FARIAS DOS SANTOS TURATT
COBIGD BO CLIENTE

RUA SEM DENOMINACAD 10 - POXDRE!
b 6/3108480-9
® COUIGO DA ISTAS

D6025490509
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SITUACAO FISCAL

onio - ltiquira-MT

Rua Joo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Ant
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Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.
“Plenério Adelino de Souza Campos”
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Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional {

FLSZ/

MINISTERIO DA FAZENDA &
Secretaria da Receita Federal do Brasil

S,

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 22.725.102 ROBERT DIEGO TURATTI
CNPJ: 22.725.102/0001-07

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da.Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos plblicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGEN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a'd' do paragrafo dnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidéo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:57:12 do dia 04/09/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/03/2024.

Codigo de controle da certidao: 3898.BF5D.09C0.09E0

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




26/10/23, 10:23 » ' Confirmagcéo da Autenticidade de Certidoes

BRASIL
“(HTTPS://GOV.BR)

Confirmacao da Autenticida
Certidoes

Resultado da Confirmagdo de Autenticidade de Certidao

CNPJ: 22.725.102/0001-07

Cédigo de Controle: 3898.BF5D.09C0.09E0
Data da Emiss&o: 04/09/2023

Hora da Emiss&o: 14:57:12

Tipo Certiddo: Negativa

Certid3o Negativa emitida em 04/09/2023, com validade até 02/03/2024.

Pagina Anterior (/Servicos/certidaointernet/pl/ autenticidade/Noltar]

) ¢ O

Nova consulta (/Ser\/icos/certidaointernet/pj/autenticidade/Conﬂrmar)

https://sol ucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicoslcertidaointemetlpj/autenticidade/Conﬁrmar 171

-



26/10/23, 10:22

https://consulta-

Consulta Regularidade do Empregaaor

# oo sy = - S
Y O i E R

Social:

A ECONGRICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  22.725.102/0001-07

Razdo
aza ROBERT DIEGO TURATTI 00745015182

Enderecgo: RUA JOSE FRANCISCO DOS ANJOS 10 / POXOREQ / ITIQUIRA / MT /
78790-000

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com 0 FGTS.

Validade:09/10/2023 a 07/11/2023

Certificagao Niimero: 2023100922130901619704
Informagdo obtida em 26/10/2023 11:22:05

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

crf.caixa.gov.brlconsuItacrflpages/consultaEmpregador.jsf

M



Histérico do Empregador

O Historico do Empregador apresenta

Orientagdes Regularidade do Empregador.

Inscrig@o: 22.725. 102/0001-07
Razio social: ROBERT DIEGO TURATTI 00745015182
Nome fantasia: ELETRICA TURATTI

Data de
Emissaolleitura

Data de Validade

FLs//7
mtes]lm’ciﬁéf—i ’

—

Dovidas mais Frequ

os registros dos CRF concedidos nos tltimos 24 meses, conforme Manual de

N{mero do CRF

09/10/2023

g
3109/2023

09/1 0/2023 a 07/11/2023

20/09/2023 2 19/10/2023

20231009221 30901 61 9704

2023092007 o 7661 52730

' 01/09/2023 _
43/08/2023

01/09/2023 a 30/09/2023

113082023 2 11/09/2028 |

20230901 10195981 569804
2023081 3035025947961 O‘!

25/07/2023

06/07/2023

25/07/2023 a 23/08/2023

06/07/2023 a 04/08/2023

2023072508390789037643
2023070604024755387390

'16/06/2023

58105/2023

16/06/2023 a ‘15/07/2023

'09/05/2023

'20;0412023

J 23/05/2023 i 26/06/2023

2023061 6040026921 84276
02305280344576478‘1 382

09/05120é3 a 07/06/2023"'"

20/04;’2023 a 19/05/2023

2023050903473661 271 792

. ‘2023042003554473608368 e e

01/04/2023

@3/(}3/2@23

011’04!2023 a 30/04/2023

033093 & 1110412023

2023040103202297509497 )
2023031303030949422925

”\'%102/2023

22/02]2023 a 23/03!2023

202302220311 4629565603

03!02/2023 a 04/03/2023

2023020303570068385793 S

18/01/2023

’27/12/’2022

15/01/2023 a 13/02/2023

27/1 2/2022 a 25/01/2023

2023011503155361838529 ) -
2022122703563011412181

"'08/1 2/2022 R

08/1 2/2022 a 06/01/2023

2022120803315178373959

1911172022 | 19/%1/2022 2 18/12/2022 12022111803190030641403

SiMo022 | (31/10/2022a 20/11/2022 2022103103485848720145

sr0e02s 1211012022 a o022 5059101203165436037147

23/09/2022 53/09/2022 a 22/10/2022 5022092303471258113847

Saioeis0z2  |04/09/2022 56“3/“15/2’622"MW  02090402502086656743

16/08/2022 16/08/2022 a 14/09/2022 T

'28;07/2022

28!07/2022 2 26/08/2022

T oa070803122016855683

20220816034218951 00550

0o/07/2022

09/07/2022 @ 07/08/2022

2022070903124010643658"

20/08/2022 1o0/06/2022 & 19/07/2022 S0P2062002410310202006 A
01/06/2022 01/06/2022 a 30/06/2022 2022060103565969926263
13/05/2022 13/05/2022 a 11/06/2022 2022051303431655552090

" 24104/2022

ﬂf—‘xlﬁA I")ﬁ’)’)

24/04/2022 a 23f05/2022

ﬁRIﬂA l’)ﬂ’)’) o rmma/ono')

2022042402283959503501

Oﬂ’)OnA ﬂ‘; 4 A 97AHRRR(\QAQR

-



ata d 1iGa
Em!ssaelLe;tura Lata de valicade

21/12/2021 21112/2021 & 19/01/2022

2021122103005543087210 | 1

TR

02/1 2!2021 02/1 2/2021 a 31/?2/2021

13/11/2024 13/11/2021 a 12112/2021

202 1 1 2020242201 31 60465

2021 111 30234009651 0406 IR WSS

Resultado da consulta em 26/10/2023 11:22:12

Vol
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ESTADO DE MATO GROSSO FL S___/Z_Zm |

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 3,\_
l

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE F AZENDA
CND N° 0046379623

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZE APGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissdo: 26/10/2023 Hora da emissdo: 10:22:11

Nome/denominac3o do sujeito passivo: 22.725.102 ROBERT DIEGO TURATTI
CNPJ: 22.725.102/0001-07 '

“~ CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epigrafe, conforme pardmetros constantes no Anexo 1 da Portaria
Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, nio consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento
de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de
processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do
sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certidéo ndo alcanga o cumprimento de obrigacdes cujo controle ainda ndo esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via internet nos enderecos www.sefaz.mt.gov.br ou
www.pge.mt.gov.br.

Certidao valida até: 24/12/2023.
Fornecimento gratuito

—~

Numero de Autenticagao: TAL99BT2A2MLT279
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBRITOS TRABALHISTAS

Nome: 22.725.102 ROBERT DIEGO TURATTI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 22.725.102/0001-07

Certidao n®: 59372348/2023

Expedicdo: 26/10/2023, as 11:17:57

Validade: 23/04/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica—-se que 22.725.102 ROBERT DIEGO TURATTI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 22.725.102/0001-07, NAO CONSTA COmo
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certidao sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddao atesta a empresa em relacao
a todos oS seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se 3 verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam og dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciails trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério PuUblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, poT
disposigdo legal, contiver forga executiva.

idas o sugeauies: sadtfitst. dus . by



Mato Grosso FLS 54723
> Data: 26/10/2023 11h20min

PREFEITURA MUNICIPAL ITIQUIRA

SECRETARIA DE FINANCAS Nimero —— Validade
ﬁ// (_ 1847 | 251112023
s

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razao Social

)

ROBERT DIEGO TURATTI  CNPJ: 22725102000107

r'
\

Aviso

]

Sem débitos pendentes até a presente data.

— Comprovagao Junto a Finalidade W
L _
_ Mensagem

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos & inscri¢ao W
abaixo caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certiddo.

Inscrigdo 1

Contribuinte: 13938 - ROBERT DIEGO TURATTI
Endereco: Avenida ANAIDES ALVES CABRAL, 506 - Bairro CENTRO - Compl. , - CEP 78.790-000

Cédigo de Controle
[——CW|UP1 1QM5MY2ULA1

prgfeituifé po}_‘ meib;d:c; codigo de éc}'htfole ihfofmadoj

Ei\:iaﬁdade do doCumentb'pc;d_e,;ser cdn_sﬁltadé no site da

ltiquira (MT), 26 de Outubro de 2023

Praga Frei Liberato Ketemer , 311 - centra
ltiguira (MT) - CEP: 78790000 - Fone:65349110616

Pagina 1 de 1

ey



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO ' v /
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA F LS
CADASTRO DE CONTRIBUINTE - CCE/MT o
COMPROVANTE DE INSCRICAO ESTADUAL E SITUAGAO CADASTRAL ﬁj
L

Noamero de Inscri¢do Estadual CNPJ Data Inicio Atividadé—SEEAZ L N
13.862.495-0 22.725.102/0001-07 10/03/2021

NOME EMPRESARIAL

22.725.102 ROBERT DIEGO TURATTI

TITULO DO ESTABELECIMENTO(NOME FANTASIA)
khrkkokR

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

********_********

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

P2t 1

CODIGO E DESCRICAO DE NATUREZA JURIDICA

P AT a4 40

" | LOGRADOURO NUMERO | COMPLEMENTO

LT T L4301 Stk dlw

CEP BAIRRO MUNICIPIO UF
Fkwhkhlw FekFhhdhhi KwRRFxREX

kRt dx
ek

ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
robertturatti@hotmail.com (65) 9622-2066

SITUACAO CADASTRAL DATA SITUACAO CADASTRAL
BAIXADO 28/02/2023

MOTIVO DA SITUAGCAO CADASTRAL

SIMPLES NACIONAL MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL

P T T T Lo XT3

ULTRAPASSOU SUBLIMITE ESTADUAL MEI CAMINHONEIRO

T T P T e L 4

s Emitido no dia 26/10/2023 as 10:19:04 (data e hora de Cuiab3i)

Pagina 1 de 1

-
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GOOGLE MAPS

Rua Jodo Batista Vidotli 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.ieg.br
«planério Adelino de Souza Campos”
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Elétrica Turatti - Google Maps

26/10/23,10:20

Elétrica Turatti

Dados do mapa ©2023  100m | DRSS

Elétrica Turatti
Eletricista

©® 0 ® @ O

Guardar  Imediagdes Enviar para Partithar

Diregbes
telemdbvel

Av. Cuiaba, 440 - Centro, ltiquira - MT, 78790-000

Fecha em breve - 11:00 - Reabre as 13:00

%o (65996222066

https://www.google.com.br/maps/place/ Elétrica+ Turatti/@-17.2064716,-54. 1507439,17z/data=13m114b1 14m6!13m5t1s0x9379571 2hc77cc79:0xd1... 1/2

-



26/10/23, 10:20

eee  QVV2+CP ltiquira, MT

&
éa Enviar para o seu telemével

# Sugerir edigéo

Elétrica Turatti - Google Maps | F %
LS4

N3o vé aquilo que precisa aqui?
As perguntas sdo frequentemente
respondidas pela comunidade no prazo
de 20 minutos.

Perguntar & comunidade

Db

Sem ¢

—
Escreva uma critica
As pessoas também pesquisam
. Eletrica Amazonas Eletrotécnica ltiquira | Centrai
50 (1) 50 (D

Servico de instalag.. . Oficina de reparacé... Empres

Resultados da Web

https://www.google.com.br/maps/place/EIétrica+Turaﬁi/@-

17.2

064716,-54.1507439,17z/data=13m1 14b114m6!3m5!1s0x9379571 2bc77cc79:0xd1... 213

-



26/10/23, 10:20 Elétrica Turatti - Google Maps /,
| https:/lwww.econodata.com.br > 2272510200... FL S Mm :
: !

ELETRICA TURATTI em ltiquira, ... -

P S

Consulte o CNPJ da ELETRICA TURATTI de

tiquira, MT, seus sécios e contatos como telefones,
~ emails e website, além de faturamento, quantidade
de ...

& hitps:/www.facebook.com » Eletricaturatti> ...

Eletrica Turatti | ltiquira MT - Face...

Eletrica Turatti, Itiquira. 31 curtidas. Eletrica predial

https://www.google.com.br/maps/place/ Elétrica+Turatti/@-17.2064716,-54.1 507439,17z/data=13m114b1 14mB!3mS!1s0x9379571 2bc77cc79:0xd1... 3/3
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CADASTO DE EMPRESAS
INIDONEAS — TCE/MT

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
«Planario Adelino de Souza Campos”




Portal de Servigos

do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso

COM

Cadastro de Empresas Inidoneas

Cadastro de Empresas Inidoneas e de Pessoas Suspensas de Contratar
com a Admistragio Publica do TCE-MT

# DATA DE ATUALIZACAC: 26/10/2023 10:23

Nome/Razdo -
CPF/CNPJ Social UF Data Inicial Data Final Prazo Decisfio

16793330000111 ACAQ COMERCIO MT  26/10/2018  26/10/2023  5anos 21 36332012 %
£ SERVICOS DE
MOVEIS E
INFORMATICA
LTDAME

05688933000137 BOSQUE ARTIGOS MT  26/10/2018  26/10/2023  5anos 21 3853/2017F
DE ESCRITORICE
PAPELARIA LTDA

26117657000127  BTX ENGENHARIA MT  07/12/2022  ©07/12/2025  3anos 356343/2018(F
: EIREL}

26117657000127  BTX ENGENHARIA MT  02/06/2023  02/06/2024  1ano 25631472183
EIREL}

00643479000184  OPEN SAUDELTDA  RJ 13/12/2019  13/12/2024  Sanos 131 326/2011 %
EM LIQUIDACAC
EXTRA JUDICIAL

14144970000175  SAUDE sp 13/12/2019  13/12/2024 Sanos  131326/20117F
SAMARITANG
ADMINISTRADORA
DE BENEFICIOS
LTDA

™)
ind3

12984005000185  SUPREMA MT  26/10/2018  26/10/2023 Sanos 31363320177
COMERCICE
REPRESENTACOES
EIREL!
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SOLICITACAO DO
PARECER DA COMISSAO

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenario Adelino de Souza Campos”
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/
COMUNICACAO INTERNA |

CIGP 111/2023 Itiquira-MT, 26 de outubro de 2023.

DO: GABINETE DA PRESIDENCIA
PARA: COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO
SRA. ROSANGELA BATISTA DOS SANTOS

ASSUNTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO 044/2023

Prezada Senhora,

Sirvo-me da presente para cumprimenta-la cordialmente, bem
como, a todos os demais membros desta comissdo e, encaminhar-lhe o
processo administrativo supra citado, sobre a contratagdo de empresa
especializada, para fornecimento de servigos técnicos em instalagéo de 1
(uma) cortina de ar, plaqueta patrimonial 1002, conforme quantitativos de
detalhamentos definidos no Termo de Referéncia, incluindo materiais

necessarios para a instalagéo.

Sem mais para o momento, desde ja agradego antecipadamente.

Atenciosamente,

Presidente (Gestio 2023/2024)

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
«planario Adelino de Souza Campos”




CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA

R JOAO BATISTA VIDOTTI, N° 407 - SANTO ANTONIO
00.176.362/0001-38

FICHA DO PROTOCOLO / PROCESSO

FLSZ55

023 ﬁ
!

NUMERO: 0000001250 / 2023 TIPO: PROTOCOLO

DATA: 26/10/2023 HORA: 11:00:21 RESPONSAVEL: DIANDRA ARIELLA SILVA
PRAZO PARA ENTREGA*: 0 pias

INTERESSADO: 00000164 ROSANGELA BATISTA DOS SANTOS

ASSUNTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 044/2023

DADOS DO PROTOCOLO/PROCESSO
DE: JOSE CARLOS BATISTA
PRESIDENTE

LISTA DE DOCUMENTO

DESCRICAO DO DOCUMENTO N° DO DOCUMENTO
COMUNICACAOQ INTERNA 111/2023

by
W)

Ay

DIANDRA ARIELLA SILVA
Resp. Setor Protocolo

<
ROSANGE{;\ BATISTA DOS SANTOS
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PARECERDA ———

COMISSAO DE
LICITACAO

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
«“Planério Adelino de Souza Campos”
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COMUNICACAO INTERNA '
CIN°®28/2023
Itiquira-MT, 26 de outubro de 2023.
Da: COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
Para: ILMA SR®. JOSE CARLOS BATISTA
VEREADOR PRESIDENTE

Assunto: PARECER N° 23/2023.

Prezado Senhor,

Em nome da Comissdo Permanente de Licitagdo desta Casa de Leis, venho
cumprimenta-la cordialmente e encaminhar a V.Sr°., parecer supra citado,
oriundo do processo Administrativo 44/2023, dispensa de licitagdo 24/2023

objetivando CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA O
FORNECIMENTO DE SERVICOS TECNICOS EM INSTALACAO DE 1 (UMA)
CORTINA DE AR, PLAQUETA PATRIMONIAL 1002.

Isto posto, solicita-se que O respectivo processo seja remetido a
assessoria juridica para analise e parecer.

Sem mais para 0 momento.

Atenciosamente.

)

ROSANGELA BATISTA DOS SANTOS

Presidente
Portaria 087/2023

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Hiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Planério Adelino de Souza Campos”




CAMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA

R JOAO BATISTA VIDOTTI, N° 407 - SANTO ANTONIO
00.176.362/0001-38

FICHA DO PROTOCOLO / PROCESSO

2023

NUMERO: 0000001252 / 2023 TIPO: PROTOCOLO
DATA: 26/10/2023 HORA: 12:44:01 RESPONSAVEL: DIANDRA ARIELLA SILVA
PRAZO PARA ENTREGA*: 0 piAs

INTERESSADO: 00000135 VEREADOR PRESIDENTE JOSE CARLOS BATISTA

ASSUNTO
PARECER 23/2023

DADOS DO PROTOCOLO/PROCESSO
DE: ROSANGELA BATISTA DOS SANTOS

LISTA DE DOCUMENTO

DESCRICAO DO DOCUMENTO N° DO DOCUMENTO
COMUNICACAO INTERNA 28/2023
o

DIANDRA ARIELLA SILVA
Resp. Setor Protocolo

d

VER\EADOR PRESIDENTE JOSE CARLOS
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A Presidente da Comissio de Licitagdo da CAMARA MUNICIPAL DE
ITIQUIRA-MT, instituida através da portaria n® 087/2023, por ordem do Ordenador de

Despesa desta Casa de Leis, Sr. José Carlos Batista (Vereador/Presidente), através do CI
GP 111/2023, no uso de suas atribuigdes legais, vem emitir parecer sobre o processo de
dispensa de licitagdo n°® 24/2023, oriundo do processo administrativo 44/2023, para a

contratagdo dos objeto abaixo citado:

OBJETO:

Contratagio de empresa especializada, para fornecimento de servicos técnicos em
instalacio e manutencio de instalacio de 01 (uma) cortina de ar, plagueta
patrimonial 1002, para atender demanda da recep¢io da Cimara Municipal de
Itiquira-MT.

DETALHAMENTO DO OBJETO:

i

1
. | Unidade
Seq. |Descri¢do do Produto Quant Padrio
A Cortina de Ar EOS medindo 150 cm, com controle
1 remoto manual, Modelo horizontal, voltagem 220v 01 Unidade
monofasico.
FUNDAMENTACAO LEGAL:

A Administracdo Publica, como regra, deve contratar servicos, compras ¢
aliena¢des mediante 0 processo prévio de licitagdo, porém, em determinadas situagOes a
legislagdo patria admite a possibilidade de contratagdo direta, em casos ressalvados na
legislagio ordinaria e na Lei 8666/93 e alteragdes.

Nessa linha, a lei federal n° 8.666/93, em seu artigo 24, elenca um rol taxativo
de situagdes em que ¢ possivel dispensar o processo licitatério, dentre eles ressalta-se
sobre o valor dos bens a serem adquiridos, conforme preconiza o inciso II do respectivo

artigo.
el

P .

ol

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT %\W&&“V\

Telefone: (85) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Planario Adelino de Souza Campos”

J
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1 - para outros servigos ¢ compras de valor até 10% (dez por

Art. 24. E dispensavel a licitagdo:

cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso IT do artigo 23 e
para alienacdes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se
refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de

maior vulto que possa ser realizada de uma s6 vez.

Importante salientar a respeito do novo valor de dispensa trazido pelo Decreto

n°9.412, de 18 de junho de 2018.

Art.1°, caput do art. 23 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993,

ficam atualizados nos seguintes termos:

(...) 2

II — Para compras e servigos ndo incluidos no inciso I: a) na
modalidade convite - até RS 176.000,00 (cento e setenta e seis

mil reais).

Ao abordar o tema da contratagdo direta sem licitagdo, o Dr. Jorge Ulisses

Jacoby Fernandes, traz importante legado:

Para que a situagdo possa implicar na dispensa de licitagdo deve
ao fato concreto enquadrar-se no dispositivo legal preenchendo
todos os requisitos. Ndo é permitido qualquer exercicio de
criatividade ao administrador, encontrando-se as hipdteses de
licitacdo disponivel previstas expressamente na Lei, numerus
A2
Y
gt
A
s
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clausus, no jargdo juridico, querendo significar que sad-perncs —

aquelas hipoteses que o legislador expressamente indicou que
comportam dispensa de licitagdo. (JACOBY FERNANDES, Jorge
Ulisses. Contratagdo direta sem licitagdo. Brasilia: Brasilia

Juridica, 1995.p.156).

DAS COTACOES:

Consta no respectivo processo administrativo, que foram realizadas cotagdes

com 04 (quatro) empresas, conforme abaixo descritos:

Seq. | Nome empresarial/Fantasia CNPJ Municipio
Sede

01 | Nome Empresarial: 34.585.739/0001-24 Itiquira-MT
Fabiano Souza de Oliveira
LTDA

Nome Fantasia:

“Casa das Antenas Itiquira”.

02 | Nome Empresarial: 49.147.818/0001-20 Itiquira-MT
Jean Carlos Rufino
Nome Fantasia:
“Elétrica Lira”.

03 | Nome Empresarial: 44.145.224/0001-67 Itiquira-MT
Nilva Jesus Bastos da Silva
Nome Fantasia:

“Fortal Seguranga Eletronica e
Refrigeracdo”.

04 | Nome Empresarial: 22.725.102/0001-07 Itiquira-MT
Robert Diego Turatti
Nome Fantasia:
“Elétrica Turatti”.

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT ‘“\rvw\»?g&&w\
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EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS.

{

Seq. Nome empresarial CNPJ Municipio Valor
Da
Proposta
R$
01 | Nome Empresarial: 34.585.739/0001-24 | Itiquira-MT 780,00
Fabiano Souza de Oliveira
LTDA

Nome Fantasia:

“Casa das Antenas Itiquira”.
02 | Nome Empresarial: 22.725.102/0001-07 | Itiquira-MT 400,00
Robert Diego Turatti
Nome Fantasia:
“Elétrica Turatti”

O valor médio como mostra no mapa comparativo anexo neste processo & de R$

757,67 (setecentos e cinquenta e sete reais e sessenta e sete centavos).

O menor valor global apresentado foi de: R$ 400,00 (quatrocentos reais), pela
empresa — Robert Diego Turatti, nome fantasia “Elétrica Turatti”, portadora do CNPJ
22.725.102/0001-07, estabelecida na av: Anaides Alves Cabral, n°: 506, Bairro: Centro ,
Municipio: Itiquira, Estado de Mato Grosso, CEP 78.790-000, telefones: (65) 9622-

2066, E-mail: roberttturattii@hotmail.com.

Consta ainda no processo que houve pesquisa no Sistema Radar, do Tribunal de
Contas do Estado de Mato Grosso, anexo neste processo, atendendo o art. 15, inciso V da
Lei n® 8.666/93.

Art. 15. As compras, sempre que possivel, deverdo:

V — Balizar-se pelos precos praticados no 4mbito dos érgios e entidades da

Administragdo Pablica

Assim, demonstrando que os valores corroboram com o praticado no mercado.

e
AP
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Constatado que a empresa, seguiu os ritos legais, apresentou toda dd cumentagaé

necessaria para prestar servigos ao orgéo publico.
DA ESCOLHA DA EMPRESA:

Por todo o exposto, justifica-se a contratagdo por meio de dispensa de licitago,
Art.24 11 dalei 8666/93 e alteragdes com a Empresa - Robert Diego Turatti, nome fantasia
“Elétrica Turatti”, portadora do CNPJ 22.725.102/0001-07, estabelecida na av: Anaides
Alves Cabral, n°: 506 Bairro: Centro , Municipio: Itiquira, Estado de Mato Grosso, CEP
78.790-000, telefones: (65) 9622-2066, E-mail: roberttturatti@hotmail .com.

A aquisi¢dio por valor global, demonstra rapidez no processo de contratagio,
tendo em vista, gerar-se contrato com apenas um fornecedor, para entrega de todos os

itens.
DA HABILITACAO:

Resta deixar consignado que a contratada demonstrou adequadamente
habilitagdo juridica e regularidade fiscal e que assim deverfio manter-se durante toda
vigéncia do contrato, conforme estabelecidos no art. 27 da Lei 8.666/93. Sendo condicdo

para pagamento.

DOCUMENTOS CONTIDO NO PROCESSO: Paginas
Certiddo Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais ¢ & Divida 116
Ativa da Uniio (INSS) — Cédigo de controle da certidio: 1f7

3898.BF5D.09C0.09E0, emitida as 14:57:12 do dia 26/10/2023 com
validade de 02/03/2024. Confirmagdo da autenticidade das certidées em
26/10/2023 as 14:57:12.

Certiddo de Regularidade do FGTS — CRF - Certificagdo n°: 118

2023100922130901619704, informago obtida em 26/10/2023 as 11 :22:05, 12210

g /é,;
//é&')ja(} W,{

/- ’];@\7/
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validade: 09/10/2023 a 07/11/2023, nos ultimos 24 (vinte e quatro) meses, F

conforme extrato.

Certidsio Negativa de Débitos Trabalhista — Certiddo n°: 59372348/2023, 122
expedi¢do: 26/10/2023, as 11:17:57, validade: 23/04/2023, 180 (cento €

oitenta) dias, contados a partir da data de sua expedi¢do.

Certiddo de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade — n° de controle: 108 J

653A.74EF.EFOF 4839, emitida em 26/10/2023 as 11:17.

Certidiio Negativa de débitos relativos a créditos tributarios e ndo tributarios 121
estaduais geridos pela Procuradoria-Geral do Estado e pela secretdria de

Estado de Fazenda — CND n”: 0046379623, data da emisséo: 26/10/2023,

hora da emissdo: 10:22:11, certiddo valida até: 24/ 12/2023, n° de
autenticagdo: TAL99BT2A2MLT279. |

Certidio Negativa de Débitos — Prefeitura Municipal de Itiquira-MT— N°da
certiddo: 1847/2023, emitida em 26/10/2023 11:20, certiddo valida até:
75/11/2023, codigo de controle CWIUP11QM5MY2ULL.

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica-Junto ao Tribunal de Contas da

Unio: Consulta realizada em: 26/10/2023 11:16:25.

Comprovante de Inscricdo Estadual e Situagfio Cadastral - N° da inscricdo 124
estadual: 13.862.495-0, emitido no dia 26/10/2023 as 10:19:04 (data e hora
de Cuiaba).

Cadastro de Empresas Inidoneas ¢ de pessoas de Contratar com 130
Administragio piblica do TCE-MT, data da atualizagdo: 26/10/2023 10:23.

A empresa encontra-se idonea na respectiva pesquisa.

Certificado da Condigdo de hmicroempreendedor Individual 099

100
Declarago de ndo empregabilidade de menores — Emitida em 25/10/2023. \ 101

Comprovante de enderego da empresa: Av: Anaides Alves Cabral, n° 506, 110

bairro: Centro, Cidade: Ttiquira-M T, CEP: 78130-724. 1?1
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Robert D Turatti, Banco do Brasil, agéncia: 2186-5, conta n°: 19416-6. T0Z
103

Documentos do empresario:

1-Carteira de habilitagdo ' 112

CNH: N° 03727189908 1‘133

CPF: 007.450.151-82

RG: 48149179 SESP/SC

2- Endereco residencial atualizado: : 114

Comprovante de endereco (conta de energia - més 10/2023), rua: sem

denominacdo, n° 10, bairro: Poxoreo, Cidade: Itiquira-MT, CEP: 78.790-

000.

Foi verificado divergéncia no endereco do Cartiio CNPJ da empresa com o google maps,

no entanto é sabido que houve alteragdo no nome da rua.
DA MINUTA DO CONTRATO

Visando instruir a dispensa de licitagdo do processo administrativo em epigrafe,
por disposiggio do art. 62 da Lei de Licitagdo, considerando-se tratar de contratagdo cujo
valor ndo alcanca o limite legal, ¢ discricionariedade do ordenador da despesa que
substitua o contrato pela nota de empenho, bem como, a ordem de fornecimento, desde
que nesse documento contenha as informag8es minimas acerca do objeto contratado. No

entanto, tratando-se de objeto de baixa complexidade, opina-se pelo empenho.
CONCLUSAO

Assim posto, conclui-se que, a aquisi¢8io podera ser feita através de dispensa de

licitaciio, conforme artigo Art. 24 da Lei 8666/93 e alteragBes.
Submeter o processo a parecer juridico.

Itiquira-MT, 26 de outubro de 2023. m
W7
0!

&

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT meazsmm
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
“Plenério Adelino de Souza Campos”




PODER LEGISLATIVQ 77,

Cémara Mumcxpal de ltiquira - Mato Grosso

p
| Il
ROSANGELA BATISTA DOS SANTOS
Presidente da CPL e o B A D
i C//a’&) e jd\/ U/O/W/@a
r@raadlom, Cles o oo s
MERY nI\LENLALVES DFJJY JOAO CLEOTO
OLIVEIRA SODRE DE OLIVEIRA
Secretaria Relator
8
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'SOLICITACAO DO ARECER
JURIDICO
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COMUNICACAO INTERNA E@(
CI SAD 279/2023 Itiquira-MT, 27 de outubro de 2023.
Da: SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
Para: ASSESSORIA JURIDICA
FELIPE DOUGLAS SANTOS LUCAS
ADVOGADO

Assunto:  SOLICITACAO DE PARECER.

Prezado Senhor,

Sirvo-me da presente para cumprimenta-lo cordialmente encaminhar
a V.Sa., o Processo Administrativo 044/2023, Processo de Dispensa de
Licitagdo 24/2023, objetivando contratacdo de empresa especializada para
fornecimento de servigos de instalagdo de 01 (uma) cortina de ar, para o qual
solicita-se Parecer Juridico.

Sem mais para o momento, desde ja agradeco.

Atenciosamente,

MARIA ROSENY FARIAS LIMA

Secretaria de Administracio
Portaria 074/2022

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - Itiquira-MT
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail: secretaria@itiquira.mt.leg.br
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Kl CAMARA MUNICIPAL ITIQUIRA

R JOAO BATISTA VIDOTTI, N° 407 - SANTO ANTONIO
00.176.362/0001-38

FICHA DO PROTOCOLO / PROCESSO

NUMERO: 0000001253 / 2023 TIPO: PROTOCOLO

DATA: 27/10/2023 HORA: (7:07:01 . RESPONSAVEL: MARIA CRISTINA PEREIRA VIEIRA
PRAZO PARA ENTREGA*: 0 pias

INTERESSADO: 00000144 DEPARTAMENTO JURIDICO

ASSUNTO

PARECER JURIDICO

DADOS DO PROTOCOLO/PROCESSO

DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

PARA: DEPARTAMENTO JURIDICO

ASSUNTO: SOLICITACAO DE PARECER DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 044
LISTA DE DOCUMENTO

DESCRICAO DO DOCUMENTO N° DO DOCUMENTO
CIRCULAR INTERNO 279/2023

Dro(zy

MARIA CRISTIN'A PEREIRA VIEIRA DEPAKTAMENTO JURIDICO

esp. Setor Protocolo
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PARECER JURIDICO
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Processo Adm. N° 44/2023

Dispensa de Licitagédo n® 24/2023

De: Felipe Douglas Santos T,ucas/ Advogado da Camara

Para: Gabinete da Presidéncia

OBJETO: RESPOSTA A CI. SAD 279/2023 -
CONTRATACAO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAGAO -
SERVICOS TECNICOS DE INSTALACAO DE CORTINA DE
AR - ART. 24, II, LEI N° 8.666/1993 -
POSSIBILIDADE COM RECOMENDAGOES

I. RELATORIO

Trata-se de encaminhamento para andlise e emissao
de parecer juridico conclusivo acerca da legalidade da contratacgao
pela Camara Municipal de Ttiquira-MT, da empresa ROBERT DIEGO
TURATTI-ME (ELETRICA TURATTI), para O fornecimento de Servigos

técnicos em instalacdo de 01 (uma) cortina de ar.

Ao que 1importa para andlise, pretende-se a
contratacdo direta do particular por dispensa de licitacdo (art.
24, II, da Lei n.°® 8.666/1993), pelo valor global de RS 400,00

(quatrocentos reais) .

ol
ARG

§ﬂ§yﬁy3\ qghﬁ

A
Wﬁ/ Este é& o singelo relatdério. Passo a opinar.
\ P
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II. FUNDAMENTAGAO

1I.I. FINALIDADE E ABRANGENCIA DO PARECER JURIDICO

Cumprindo delinear oS limites e o alcance da
atuacdo desta consultoria juridica, tem-se que O parecer juridico

exarado por esta Assessoria veicula opinido estritamente juridica,

desvinculada dos aspectos técnicos que envolvam a presente

demanda, a exemplo de informacdes, documentos, especificagdes
técnicas, Jjustificativas e valores, ©0S quails sdao presumidamente
legitimos e verdadeiros, em razdo, inclusive, dos principios da
especializacao e da segregagdo de funcdes, regentes da atuagdo

administrativa.

O parecer, portanto, é ato administrativo formal
opinativo exarado em prol da seguranga juridica da autoridade
assessorada, a quem incumbe tomar a decisdo final dentro da margemn

de discricionariedade conferida pela leil.

IT.II - DA ANALISE JURIDICA - DA POSSIBILIDADE E DOS REQUISITOS
PARA CONTRATAGAO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAGAO

O artigo 2° da Leil 8.666/93 prevé a exigéncia de
licitacgao para as obras, servigos, compras, alienacdes,
concessdes, permissbes € locacdes efetuadas pela Administracgao
publica com terceiros, ressalvando, no entanto, as hipdéteses
previstas na referida lei. Tal dispositivo regulamenta o disposto

no artigo 37, XXI, da Constituicgdo Federal.

A exigéncia de licitagao decorre da necessidade de
obtencdo da melhor contratacdo, com a escolha da proposta mais
vantajosa a Administracdo. Saliente-se, ademais, que o artigo 37,

¥XI da Constituicdo Federal prevé a possibilidade de lei ordinaria

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT 2
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fixar hipéteses em que a licitacdo deixa de ser obrigatéria.

Sendo assim, a Lel 8.666/93 prevé nos artigos 17,
incisos I e II e 24 as hipodteses de dispensa e, no artigo 25 as
hipdéteses de inexigibilidade de 1licitagdo, que sdo as duas

modalidades de contratagdo direta.

A diferenca substancial existente entre a dispensa
e a inexigibilidade de licitacgao é que nos casos de inexigibilidade
nio ha possibilidade de competicdo, porque soé existe um objetoc ou
uma pessoa que atenda s necessidades da Administracao, sendo dque

nos casos de dispensa a possibilidade de competigdo existe, no

entanto, a lei faculta a dispensa do processo licitatério deixando

a decisdo a Administragdo, no exercicio de sua competéncia

discricionaria.

Verifica-se, assim, que a licitacdo é a regra, no
entanto, quando inviavel a competicdo ela sera inexigivel. Havendo
possibilidade de competicgédo deveréd haver licitagao, ressalvados Os

casos previstos em lei como de dispensa de licitacgao.

Pois bem, a area demandante, como se infere do
Termo de Referéncia (f1. 22-35), motiva a necessidade da
contratagdo em virtude da aquisigdo da prévia aquisigdo do

eletroeletrdnico em contratagado auténoma ainda em 04/08/2023.

Dos autos se denota dque a Camara pretende a
contratacdo da empresa em questao, por intermédio de dispensa de
licitacdo com fulcro no art. 24, II da Lei n° 8.666/93, gue assim

dispde:

Art. 24 E dispensavel a licitacdo:

Rua Jo3o Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT 3
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IT - para outros servigos e compras de valor %té 10% (dez

por cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso II do
artigo anterior e para alienacdes, nos casos previstos nesta
Lei, desde gue ndo se refiram a parcelas de um mesmo servigo,
compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizada

de uma sb6 vez;

Como se vé&, a dispensa de licitacdo fundamentada
no inciso IT do art. 24 da Lei n°® 8.666/93 exige apenas que o valor
global da contratacdo ndo ultrapasse a monta de RS 17.600,00
(dezessete mil e seiscentos reais), atualizados pelo art. 1e, I1I,
“a”, do Decreto n° 9.412/2018.

No que diz respeito a justificativa do afastamento
da licitacdo bem como a razdo da escolha do fornecedor, tal questéo
foi devidamente deliberada pela Comissdo Permanente de Licitagéo,

que produziu o Parecer de fls. 137-144.

Com relacdo a justificativa do prego, importante

ressaltar gque ela deve evidenciar a razoabilidade dos pregos
contratados, demonstrando ser esSse valor razoavel, ou seja,
adequado, compativel e proporcional ao custo do bem ou servigo dque

se pretende adquirir.

Tal comprovagao se dara através de ampla pesquisa
de pregos praticados no mercado, de forma a demonstrar dque © pPrego

indicado é compativel com os pregos apurados na pesquisa.

E inegavel gque a pesquisa de pregos representa
importante instrumento para as contratacdes administrativas e a

correta aplicagdo dos recursos publicos.

Como exemplo, sua utilidade ¢ relevante para a

Rua Jo3do Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT 4
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escolha da modalidade licitatéria, a andlise da vantajgsidade na

prorrogagdo contratual e © estabelecimento de critérios de

aceitabilidade de pregos.

Vale observar que a jurisprudéncia do TCU! é firme

em indicar que a realizagdo de pesquisa de pregos de mercado,

previamente a fase externa da licitacdo, é uma exigéncia legal

para todos Os processos licitatdérios, inclusive para Os casos de

dispensa e inexigibilidade.

Desse modo, ainda que a Administracao utilize
mecanismos para o recebimento de propostas de interessados, como
a “coleta de pregos” ou a utilizacdo do sistema de Cotacéao
Eletrénica, é necessdrio levar aos autos a prévia justificativa do

prego.

Cabe, aqui, citar jurisprudéncia do TCU a respeito

do tema:

A justificativa do preco em contratacdes diretas (art. 26,
paragrafo unico, inciso III, da Lei 8.666/1993) deve ser
realizada, preferencialmente, mediante: no caso de dispensa,
apresentacdo de, no minimo, trés cotacdes validas de empresas
do ramo, ou justificativa circunstanciada se ndo for possivel
obter essa quantidade minima; (ii) no caso de
inexigibilidade, comparacdoc com 0S Pregos praticados pelo
fornecedor junto a outras instituic®es publicas ou privadas
(TCU. Acoérddao 1565/2015-Plendrio) . Em procedimento de
dispensa de licitacdo, devem constar, no respectivo processo
administrativo, elementos suficientes para comprovar a

compatibilidade dos precgos a contratar com o©os vigentes no

1 pcodrdios 2.742/2017 1% Camara, 1.022/2013 Plenario, 3.506/2009-12 Camara,
1.379/2007-Plenério, 568/2008-1% Camara, 1.378/2008-12 Cémara, 2.809/2008-2%
Camara, 5.262/2008-1% Cémara, 4.013/2008-12 Cémara, 1.344/2009-22 Céamara,
837/2008-Plenédrio, e 3.667/2009-22 Camara. |
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mercado ou com os fixados por 6rgdo oficial comppetente, ou,

ainda, com os que constam em sistemas de registro de precos

(TCU. Acérddo 1607/2014-Plenario).

Compulsando o©os autos, observa-se que, apds
pesquisa de precgos, formatou-se O respectivo mapa comparativo
(fls. 87) devidamente rubricado pela responsavel pela unidade de

compras.

Importante ressaltar que o § 2° do artigo 25 da
Lei 8.666/93 estabelece gue se comprovado o superfaturamento do
prego contratado, responderdo solidariamente pelos danos causados
4 Fazenda Publica, o fornecedor ou prestador de servigo e o agente
publico responsavel, sem prejuizo de outras sancdes cabiveis.
Neste caso, a responsabilizacgdo do agente administrativo dependeré
da concorréncia de dolo ou culpa e da infringéncia a deveres

funcionais.

II.IT.I - DA PARTICIPAGAO DO GESTOR NO PROCESSO DE CONTRATAGAO

Devemos destacar que a vacatio legis da Lei n°
14.133/2021 j& se exauriu em 1° de abril de 2023, é certo que Jja
tivemos prazo mais dque suficiente para a devida adequagdo aos
preceitos da Nova Lei de Licitagdes e Contratos, contudo, em
virtude da excepcional leniéncia do executivo federal com a edigdo
da Medida Proviséria n° 1.167, de 31 de marco de 2023, devemos
apontar o dever de indicacdo expressa da opgédo de se contratar

utilizando-se da Lei n° 8.666/93, vejamos:

Art. 191. Até o decurso do prazo de que trata o inciso II do
caput do art. 193, a Administracgio podera optar por licitar
ou contratar diretamente de acordo com esta Lei ou de acordo

com as leis citadas no referido inciso, desde que:
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I - a publicagdo do edital ou do ato autorizativo da
contratagdo direta ocorra até 29 de dezembro de 2023; e

II - a opgdo escolhida seja expressamente indicada no edital

ou no ato autorizativo da contratagdo direta.

Neste sentido j& havia se manifestado o Tribunal

de Contas da Unido - TCU, antes mesmo da edicdo da MP:

SUMARIO: REPRESENTACAO. PRAZO DE VIGENCIA DAS REGRAS POSTAS

NOS ESTATUTOS DE LICITAGOES A SEREM REVOGADOS PELA LEI

14.133/2021. FIRMAR ENTENDIMENTO.

Acérddo: VISTO, relatado e discutido o presente processo de
representacdo para atender determinacgdo do Plenadrio deste
Tribunal & Segecex a fim de que realizasse estudos
conclusivos sobre a compatibilidade das teses firmadas pela
jurisprudéncia desta Corte de Contas com o Parecer 6/2022 da
Camara Nacional de Licitacdes e Contratos Administrativos da
Advocacia-Geral da Unido (CNLCA/CGU/ARGU), que propds
orientacdes normativas com importantes reflexos sobre o
prazo de vigéncia das regras postas nos estatutos de
licitacbes a serem revogados pela Lei 14.133/2021;

ACORDEM os ministros do Tribunal de Contas da Uniédo, reunidos
em sessdo do Plenario, ante as razdes expostas pelo relator,
em:

9.1. indeferir o pleito de ingresso da empresa Ecustomize
Consultoria em Software S.A COMO interessada neste processo,
com base no art. 146, § 2°, do Regimento interno do TCU;
9.2. firmar o entendimento, com base no art. 16, inciso V,
do Regimento Interno deste Tribunal, de que:

g.2.1. os processos licitatdérios e os de contratacgio direta
nos quais houve a “opgdo por licitar ou contratar” pelo
regime antigo (Lei 8.666/1993, Lei 10.520/2002 e arts. i° a
47-A da Lei 12.462/2011) até a data de 31/3/2023 poderdo ter
seus procedimentos continuados com fulcro na legislagéo
pretérita, desde gque 2 publicagéo do Edital seja
materializada até 31/12/2023;
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9.2.2. os processos gue ndo se enquadrarem nas diretrizes
estabelecidas no subitem anterior deverdo observar com
exclusividade os comandos contidos na Lei 14.133/21;

9.2.3. a expressdo legal “opgdo por licitar ou contratar”
contempla a manifestagido pela autoridade competente que opte
expressamente pela aplicagio do regime licitatério anterior
(Lei n°® 8.666/1993, Lei n°® 10.520/2002 e Lei n° 12.462/2011),
ainda na fase interna, em processo administrativo Ja
instaurado.

9.3. determinar a Secretaria de Gestdo e Inovagdo (Seges) do
Ministério da Gestdo e da Inovacdo em Servicos Puablicos
(MGI), com fundamento no art. 250, inciso II, do Regimento
Interno deste Tribunal, que proceda aos devidos ajustes de
sua Portaria 720/2023, nos termos da fixacdo de entendimento
deste acdédrdio; e

9.4. encaminhar coépia desta deliberagdo ao Conselho Nacional
de Justica, ao Conselho Nacional do Ministério Piblico, a
Camara dos Deputados, ao Senado Federal e a Associacdo dos
Membros dos Tribunais de Contas do Brasil (Atricon). (aCORDAO
N° 507/2023 -~ TCU — Plenario; Processo n° TC 000.586/2023-
4; Grupo I - Classe de Assunto: VII - Representacdo; Relator:
Ministro Jodo Augusto Ribeiro Nardes; Ata n® 11/2023 -
Plenario; Data da Sess&o: 22/3/2023 - Ordinaria).

Assim, ¢é possivel observar que a opgao pela
contratacdo se aplicando a Lei n°® 8666/93 foil prorrogada até a
data de 30 de dezembro 2023, possuindo duas condicionantes, que a

opgdo seja expressamente indicada pelo gestor, o que verifico foi

devidamente observado no processo, com a autorizagdo aposta as

fls. 07 e 96.

IT.II.IT — DA ALOCACAO DE RECURSOS ORGAMENTARIOS/EMPENHO

A contratante deve atentar-se as exigéncias da
legislacdo financeira e orcamentadria, em cumprimento a Lei de

Responsabilidade Fiscal, para o0Os Casos de criacdo, expansdo ou

|
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V

aperfeigoamento de agao governamental que acarrete aumentoda

despesa (arts. 15 e 16) ou de atos que criarem ou aumentarem
despesa obrigatdéria de cardter continuado (art. 17). Recomenda-se
atestar nos autos se trata-se ou ndo de tais casos, exigindo-se ou

dispensando as providéncias.

Verifica-se, portanto, gue, para qualgquer
contratacdo, independentemente do valor, deverd a Administracdo
demonstrar e planejar a capacidade para efetuar o pagamento das
despesas de custeio e contratos administrativos vigentes, em
consonancia com a Lei n°. 8.666/1993 e com as demals regras
orcamentdrias que prescrevem a impossibilidade de realizagdo de
qualgquer despesa piblica sem o prévio empenho ou de assungao de
obrigacdes das quais decorrerdo despesas publicas sem previsao

orcamentaria.

No caso, o memorando as fls. 89 atesta a existéncia
de dotacdo orcamentaria especifica para a contratacdo, contudo,

ainda pende a demonstracdo do respectivo empenho.

II.II.III - DOS DOCUMENTOS DE HABILITAGAO JURIDICA DA EMPRESA

Quanto as condigdes de capacidade Jjuridica,
fiscal, trabalhista, técnica e econdmico-financeira da empresa
contratada, requisitos necessarios para a continuidade contratual,
verifico que foram acostados ao processo 0OS documentos de

habilitacdo e regularidade da segunda contratada.

Ressalte-se, todavia, que é responsabilidade da

Area técnica analisar o teor dos documentos de habilitagdo, sua

veracidade e adequagdo a condicdes do termo de referéncia, devendo

atestar que © contratado preenche todos os requisitos de

Rua Jodo Batista Vidotti 407 - Bairro Santo Antonio - ltiquira-MT 9
Telefone: (65) 3491-1514 - e-mail- secretaria@itiquira.mt.leg.br
“plenario Adelino de Souza Campos”




(

PODER LEGISLATIVQ s 757

Camara Municipal de ltiquira - Mato Grgsso %

habilitacgdo. v

Recomenda-se que, na data da assinatura do
contrato, sejam conferidas as validades de todas as certiddes,

pois ha possibilidade de vencerem ao longo do procedimento.

II.II.IV - DA MINUTA DO CONTRATO

Verifica-se que a &rea técnica deliberou pela
dispensa da elaboragdo de instrumento de contrato, considerando

que a prestagdo dos servigos deverad ocorrer em prazo inferior a 30

(trinta) dias.

A opcdo da comissdo encontra respaldo legal no

artigo 62, § 4° da Lei n°® 8.666/93, que assim dispole:

“Art. 62. O instrumento de contrato & obrigatdrio nos casos
de concorréncia e de tomada de pregos, bem como nas dispensas
e inexigibilidades cujos pregos estejam compreendidos nos
limites destas duas modalidades de licitacdo, e facultativo
nos demais em que a Administragio puder substitui-lo por
outros instrumentos hébeis, tais como carta-contrato, nota
de empenho de despesa, autorizagdo de compra ou ordem de

execugdo de servigo.

§ 4° £ dispensavel o ‘termo de contrato’ e facultada a
substituicgdo prevista neste artigo, a critério da
Administraci&o e independentemente de seu valor, nos casos de
compra com entrega imediata e integral dos bens adquiridos,
dos quais n#o <resultem obrigagSes futuras, inclusive

assisténcia técnica”.

Ndo fica dispensado, contudo, o dever de dar

publicidade aos atos relativos ao processo de dispensa.
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III - CONCLUSAO

Pelo exposto, opina-se pela possibilidade juridica
de formalizagdo do contrato por dispensa de licitacgdo, com fulcro
no inciso II do art. 24 da Lei n° 8.666/93, desde que: haja prévio
empenho; e, se certifique a validade das certiddes de habilitacgédo

do contratado, quando da assinatura do termo.

Por derradeiro, ressalto que, caso a area técnica
competente discorde das orientag¢des ou posicionamentos tomados
neste pronunciamento, ou considerar cumpridas as recomendacgdes,
devera juntar as Jjustificativas necessarias, sem necessidade de
retorno para nova anadlise (desde que ndoc alterada a substéncia dos

atos analisados).

E o parecer, que submeto & consideracgdo superior.

Itigquira-MT, 30 de outubro de 2023.

DOUGLAS SANTOS LUCAS

Advogado da Camara - OAB/MT 15.237
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TERMO DE RATIFICACAQ

PROCESSO DE ADMINISTRACAO 44/2023
PROCESSO DISPENSA 024/2023

RECONHECO E RATIFICO com base na Lei Federal de Licitagdo 8666/93 e
alteracdes o processo de dispensa n°® 024/2023, oriundo do processo administrativo n°
44/2023, com fundamento no artigo inciso II, artigo 24 da lei 8666/93, para a empresa:
ROBERT DIEGO TURATTI, Nome Fantasia “Elétrica Turatti”, inscrita no CNPJ
22.725.102/0001-07, estabelecida na Avenda Anaides Alves Cabral, n° 506, Centro, CEP
78.790-000, Itiquira, Mato Grosso. Tel (65) 9 9622 2066, Email:
robertturatti@hotmail.com, para fornecimento do objeto abaixo descrito:

OBJETO: Contratagdio de empresa especializada, para fornecimento de servigos técnicos
em instalac8o de 01 (uma) cortina de ar, para atender demanda da Camara Municipal de

Itiquira-MT. 1
Detalhamento da Cortina:

CORTINA DE AR EOS 150CM, COM CONTROLE REMOTO, 220V, MONOFASICO
—EOS-CER15/A. PLAQUETA PATRIMONIAL 1002

VALOR GLOBAL: R$ 400,00 (quatrocentos reais). -

Itiquira-MT, 31 de outubro de 2023.

=" Vereador/Presidents
Gestdo 2023/2024
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3 |GILVANFRANCISCO MA- JAUXILIAR DE SERVICOS GE-
CHADO RAIS ~ ITIQUIRA

4 |KASSIA DA SILVA PEREIRA ARTIFIGE DE COPA E COZINHA

5 |WARCELASILVAWARCIA- ARTIFICE DE COPA E COZINA
NO DOS REIS — ITIQUIRA

6 |s1LvANA DE JESUS Souza NU[IEICE DE COPAE COZINAA

— OURO'BRANCO DO SUJ

Art. 2° Para realizag&io da PERICIA MEDICA, em cumprimento da exigén-
cia do item 16.12 e 16.12.1, do Edital n® 069/2022, os candidatos deverdo
estar de posse dos resultados dos exames médicos constante do Anexo
i, conforme exigéncias do cargo e procurar para a realizagéo da pericia
médica-o Hospital Municipal “Osnir Bortolini” do Municipio de Hiquira/MT,
por ordem de chegada, na data e horério abaixe designado:

- 22/11/2023 — DAS 07HOOMIN AS 11HOOMIN - Sersio admitidos somen-
te os exames médicos que tenham sido realizados apés a publicagdo
deste Edital de Convocagéo n°® 041/2023 de 25 de setembro de 2023.

Art. 3° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagdo, para os
fins que se especiﬂca.

Paco Mumclpaj “Rosa Pereira Campos”, Gabinete do Prefelto, em
Itiquira-MT, aos 31 de outubro de 2023,

EQBLIQUE-‘-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3IANO DALLA VALLE

Prefeito Municipal

CAMARA MUNICIPAL
TERMO DE RATIFICAGAO

PROCESSO DE ADMINISTRAGCAO 44/2023

PROCESSO DISPENSA 024/2023

RECONHE(}O E RATIFICO com base na Lei Federal de Licitagcdo 8666/
83 e alteragbes o processo de dispensa n® 024/2023, oriundo do processo
administrativo n°® 44/2023, com fundamento no artigo inciso II, artigo 24
da lei 8666/93, para a empresa: ROBERT DIEGO TURATTI, Nome Fan-
tasia “Elétrica Turatti”, inscrita no CNPJ 22.725.102/0001—07, estabelecida
na Avenda Anaides Alves Cabral, n°® 506, Centro, CEP 78.790-000, ltiqui-

ra, Mato Grosso. Tel (65) 9 9622 2066, Email: robertturatti@hotmail.com,
para fornecimento do objeto abaixo descrito:

OBJETO: Contratago de empresa especializada, para forecimento de
servigos técnicos em instalagdo de 01 (uma) cortina de ar, para atender
-demanda da Camara Municipal de ltiquira-MT.

_ <talhamento da Cortina:

GORTINA DE AR EOS 150CM, COM CONTROLE REMOTO, 220V, MO-
NOFASICO — EOS-CER15/A. PLAQUETA PATRIMONIAL 1002

VALOR GLOBAL: R$ 400,00 (quatrocentos reais).
ltiquira-MT, 31 de outubro de 2023.

JOSE CARLOS BATISTA

Vereador/Presidente

Gestdo 2023/2024

h

para atender a demanda da Camara Municiphl de ltiquira, cofforme abaixd
detalhado:

Codigo ]
TCE® A
Unidade {30

Unidade j05
Unidade {30

|Descrigao .. :
01/00031087|Bateria 12V 7ah para nobreak.
021131029-1 |Cabo USE com filtro para impressora 4 . 50mts:

Cilindro para impressora Brother modelo MSCL
03/00039078 6902 DW.

Computador completo com processador core
~{(igual-ou similar) i7 10° ou geracio Superior,
: memoria 16GB: DDR4/SSD ‘de 512GB PCIENU-: :
S 2 IME M.2/Gravadora'de CD/DVD/ Gabinete teclado; - - -
04100035416/ ABNT/Mousse /.Caixa de somf Placa de video | |Unidade 104
1o oB GDDR2 = placa de rede sent fio; 80211 - :
- JAXT; bluetooth 5.1 / sistema operacional Win- .
dows e momtor de 21,52 polegadas led; garantla .
minima de 12 meses; igual ou: similari7z.- :

05/295509-1 |Filtro de linhas, 05 tomadascom cabo 1 SOmts Unidade {10

06/00072518|Nokireak 600 VA 120V IUnidade {10

Notebook tela 15.6 polegadas teclado numeérico

em portugués, SSD 480GB, memoria de 8

GB, 01 parta para headset, (conjunto de fo-

07{00076081|nes de ouvido e microfone % orta ether-

- inetRJ45, 03 porta USB 3 %erag

- |porta HDMI 2.1 e 01 porta USB C
___igerag8o-com display port tm, teclado PT BR.

Unidade {02

08/00084004|Roteador Wircless Dual Band, “iUnidade {06

09;00057107|Switch 08 portas Glgablt 10!100/1 000 Ls 10089 Unidade {06

’ L4494 | Switch Gerenciavel Gugabnt24 portas 10[100/ ot :
1014384121 1000 TL SG 3428X Unidads 102

' Switch Gerencravel GI abit 08 ortas 10/100/ .
111421166-9 200 PREN5TY 9 P Unidade |02

MODALIDADE i CONVITE 005/2023

BASE LEGAL: ILEI 8.666/93 e alteractes

2 8eis reais e noventa e nove centavos)

- iR$ 58 386 99 (cmquenta & oito mil, trezentos e cinguenta

90 (noventa) dias.

PRAZD DO
CONTRATO
CRITERIGDE mois
JULGAMENTO MENOR PRECO POR ITEM

Data: 1 0/11/2023
Horario: 09:00 horas (Horario de Cuiaba-Mato Grosso)
Local: Nas dependéncias da Camara MUHI((HJN de Itiqui-

ABERTURA
Ira, localizada a Rua Joao Batista Vidotti, 407, Bairro
Santo Antbnio, ltiquira-Mato Grosso

E-mail: licitacao m%mra :mtie

Telefones (065):3491-1514 & (%65) <) 9944751 3

SONTATG

OUTRAS INFORMAGOES:

Qutras informagdes poderdo ser obtidas com a Comissdo Permanente de
Licitag&o, na sede da Camara Municipal de ltiquira, situada a Rua: Jodo
Batista Vidotti, Bairro: Santo Ant6nio, n°® 407, Cep: 78.780-000, Itiquira-
Mato Grosso, no horario das 07 &s 13 horas (horario de Mato Grosso),

de segunda a sexta-feira ou através dos Telefones (065) 34911514 ou
(085) 9 999447513 ou no E-mail: licitacao@itiquira.mt.leg.br.

O Edital completo podera ser obtido no site da Camara Municipal de ltiqui-
ra: www.itiquira.mt.leg.br.

Itiquira-MT, 31 de outubro de 2023.

CAMARA MUNICIPAL
AVISO DE LICITACAO

A Cémara Municipal de Itiquira-MT, com sede na Rua Jo#o Batista Vidotti,
n® 407, bairro: Santo Antonio, CEP 78.790-000, Itiquira-Mato Grosso, atra-
vés da Comissdo Permanente de Licitago, instituida pela portaria legisla-
tiva 087/2023, torna plblico a quem possa interessar, que sera realizada
licitagdo nas condiges abaixo citadas, para atender o seguinte:

diariomunicipal.org/mt/amm « www.amm.org.br

255 .

Rosangela Batlsta dos Sanios
Presidente-da Comissdo de Llcnta-

S%nana Legislativa 087/2023.

Egr-nara Munlclpal de lthulra MT
José Carlos Batista -
Vereador/Prestdente

DEPARTAMENTO DE LICITAGCAO
; ATA DE REGISTRO DE PRECOS: N° 030/2023

ATA DE‘REGISTRO DE PRECOS: N° 030/2023
Data assmatura 31/10/2023
*»

Assinada Digitalmente



